OAO “TBEPCKOH SKCKABATOP”
TVER EXCAVATOR

20-3323A

KCKABATOP O/JHOKOBILIOBbIH YHUBEPCAJ/IbHBbIH HA
ITHEBMOKOJIECHOM X0y

SINGLE-BUCKET UNIVERSAL PNEUMATIC-TYRED
HYDRAULIC EXCAVATOR

KaraJjor
Catalogue







IKcKasamop 00HOKOBULOGLIL YHUBEDCAIbHBLIL
HA NHEBMOKO0J1eCHOM X00y I0-3323A4

Single-Bucket Universal Pneumatic-Tyred
Hydraulic Excavator 20-33234

Karanor aerasneit 1 cOOPOYHBIX eIUHHUIL
Catalogue of Parts and Assembly Units

90-3323A.00.000 K






OAO «TBepckoii 3KCKaBaTop»

Tver Excavator
MOPAJIOK MMOJIb30BAHUS KATAJIOI'OM

Karanor comepxut HOMEHKIATypy COOpPOUYHBIX €UHUI] U JeTanei skckaBaropa D0-3323A, koTopsie
MOTYT OBITh 3aKa3aHbl KaK 3allaCHbIC YACTH JIJISl HYXK]I SKCILUTyaTallil U PEMOHTA.

JInst ynoOcTBa TMOJIb30BaHUS KaTAIOTOM B HEM Ha puc. 1 mpuBeieHa TabiuIa ¢ yKa3aHUeM HOMEPOB
cOOpPOYHBIX STUHHUII, PUCYHKOB M CTPAHHMII, HA KOTOPBIX OHU Pa3MEICHBI.

COopouHBIC SITUHMIBI C BXOJSIIMMHI B HUX JICTAISIMU M300pakeHbl Ha PUCYHKAX M YKa3aHbl HOMepa
UX HO3UIHH.

OIHMM ¥ TEM K€ JIeTallsiM TPUCBOCHBI OJIMHAKOBBIC HOMEpa Mo3ulMid. B cnenmdukanusx, oTHOCS-
HIMXCS K KOKIOMY PUCYHKY, IPUBEACHBI HOMEP PUCYHKa, HOMEp MO3HIIMI, HOMepa 1 HaUMEHOBAHUS Jie-
TaJIeil ¥ KOJIMYECTBO MX Ha COOPOYHYIO EMHHUILY.

[Tpu opopmiteHnN 3aKa30B Ha 3aMacHBIC YACTH HEOOXOMMO yKa3aTh:

1. nnexc u3aenus u ero 3aBOACKON HOMED.

2. O6o3HaueHre (HOMEp MO YEPTEIKY), HAMMEHOBAHHUE JICTAIM WM COOPOYHOM €TMHMIIBI TI0 KaTajaory
U TpedyeMoe KOJIMYECTBO.

V3meHeHus!, BO3HUKAIOIIUE BCICICTBUE KOHCTPYKTHBHBIX M3MEHEHHMU W3/eNnus, OyayT cOooOIaThCs
MH(POPMAIIMOHHBIMUA OIOJUIETEHSIMH, KOTOPBIMU TakKe HEO0OXOJMMO IOJIb30BAaThCs MPH O(OPMIICHUU
3aKa30B C y4€TOM HOBOT'O 3aBOJICKOTO HOMEpPA U3/IeIHsI.

HOW TO USE THE CATALOGUE

The catalogue contains the nomenclature of assembly units and details of an excavator 30-
3323A, which can be ordered as spare parts for needs of operation and repair.

For convenience of the catalogue use there is a table with the indication of numbers of assembly units,
figures and pages, placed in afig. 1.

Assembly units with details are displayed in figures and the numbers of their items are indicated.

To the same details the identical numbers of items are appropriated. In the specifications relating to
each figure the following is indicated: figure number, position number, details number and name and their
amount.

At the spare parts orders registration it is necessary to indicate:

1. Index of anitem and its factory number.

2. Name (number in the scheme), name of a detail or assembly unit under the catalogue and required
amount.

The changes originating owing to item design modifications, will be informed by the newdetters, which
also are necessary for using at the orders registration taking into account the new factory number of an
item.



NEPEYEHb CBOPOYHBIX EJIMHUL] LIST OF ASSEMBLY UNITS

Homepa
PUCYHKOB O6o3nauenue HaumenoBanue Name Crp.
Fig. Ne Designation Page

1 2 3 4 5

1 13.00.00.000 DKCKaBaTOp MHEBMOKOJIECHBIN rupasnaeckuii D0-3323A Single-Bucket Pneumatic-Tyred Hydraulic Excavator 6

2 13.01.00.000 [Tnatdopma MOBOPOTHAS C MEXaHU3MaMHU Slewing Turntable with Mechanisms 7

16.01.00.000

3 20-3323.01.16.000 Bak TOMmIMBHEIHA Fuel Tank 10
4 20-33225.03.30.000 MexaHU3M TIOBOpPOTA Slewing Mechanism 12
5 EK-14.07.00.000 MexaHu3M OBOPOTA Slewing Mechanism 15
6 13.01.12.000 YcranoBka orormrenst 159-8101010 Cab Hesater Installation 17
7 23.02.00.000 Kabuna Cab 19
8 23.02.15.300 YcraHoBKa 3aMKa Lock Installation 22
9 005-01-02.04.100 3amok Lock 23
10 D0-3323A.02.07.000 YcraHOBKa MPOTUBOCOTHEYHOT'O KO3BIPhKaA Sun visor installation 24
11 312-00-86.00.000-10 CHJIcCHbE MaIlIMHKICTA Operator’ s Seat 25
12 20-3323.07.00.000 YnpapieHre 3KCKaBaTOPOM Excavator Control System 28
13 20-3323A.07.22.000 Y cTaHOBKA PYIIsl THIPABINIECKOTO Hydraulic Steering Whed Installation 32
14 D0-3323.07.06.000 YcraHOBKa Mefaiyd TOpMO3a Xo/1a Brake Pedal Installation 34
15 30-3323.07.06.400 3onotHuK AuddepeHIHaTbHbINR Differential Slide Valve 36
16 20-3323.07.02.100 [{urok npubopos (¢ xeuratenem J[-243) Dashboard (with engine J1-243) 37
17 D0-3323.07.02.200 I{urok npubopos (¢ xeuratenem J[-243]J1, JI-75111) Dashboard (with engine 1-243J1, J1-75111) 40
18 30-3323A.07.21.000 I'uapoynpaBieHre SKCKaBaTOPOM Excavator Hydraulic Control 43
19 20-3323A.07.21.010 T'unpopacnpenenuTens Hydraulic Distributor 43
20 13.80.04.450 biok ynpapnenus Contral Unit 50
21 13.80.04.400 biok ynpapnenus Contral Unit 52
22 13.80.04.500 biok ynpaenenus Contral Unit 54
23 64002.10.000 [THEBMOTHIPOAKKYMYIISITOP € THAPOKIANAHAMH Pneumohydraulic Accumulator with Hydraulic Vaves 56
24 30-3323.07.03.000 [TynbT npaBbIi Right-Hand Control Panel 58
25 30-3323.07.19.000 [TynbT npaBbIi Right-Hand Control Panel 60
26 D0-3323.07.04.100 [{utox mpudbopor Dashboard 62
27 D0-3323.07.04.200 [{uTox mpubopoB Oioka curnamzarmu Y4250.01 Dashboard of Signalling Block Y4250.01 64
28 13.04.00.000 YcranoBka cunosas (¢ asuratenem J[-243(J1)) Power Unit (with engine J1-243(J1)) 66
29 D0-3323.04.04.000 YcraHOBKa pajiiaTopoB M HITOPKU Radiator and Shutter Installation 68
30 D0-3323.04.04.100 ITopka Shutter 72
31 13.03.02.000 TOITMBONPOBOIBI U YIIPaBIICHHE MOAAYEH TOIUTHBA Fuel Piping and Fuel Supply Control System 73
32 13.03.01.000 YcraHoBKa Hacoca Pump Installation 75
33 333.20 Hacoc crpoennsrit Triple Pump 79




34 333.3.56 Arperar HaCOCHBII Pump 81
35 30-3323.04.09.000 YnpasieHue MyQToil ClEIICHHS] PYYHOEe Clutch Control, Hand-Operated 83
0 15.U4.Us.U0U 2 Y CTaHOBKA DEH300a4Ka 3 FUoe Tank instaitation 4 s8]
37 16.03.00.000-01 VYcranoeka cunosas (¢ asuratesnem J[75111) Power Unit (with engine J175I11) 86
38 16.03.04.000 VYcranoka Gen3obadka Fuel Tank Installation 88
39 16.03.09.000 TOIIMBOMPOBO/IBI M YIIPABJICHHE TTOfIaveil TOILTHBA Fuel Piping and Fuel Supply Control System 89
40 16.03.01.000 YcranoBka Hacoca Pump Installation 91
41 13.01.91.000 [THeBMOYTIpaBIIeHHe Ha MOBOPOTHOI iaThopme Pneumatic Control System on Slewing Turntable 93
42 20-3323A.08.07.000 T'unpoobopynoBaHie Ha TOBOPOTHOH IIatdopme Hydraulic Equipment on Slewing Turntable 97
43 30-3323A.08.07.065/300 BJIOK «I1aBarOIIEr0» MOJIOKEHUSI CTPEITBI Boom «Floating» Position Unit 101
44 20-3323A.08.07.110-10 Kiaman npeoxpaHuTeIbHbIH Safety Valve 102
45 20-3323A.08.07.220 Kianan noamopHsrit Check Vave 103
46 20-3323A.08.07.960 Kraman Valve 104
47 20-3323A.08.07.400 BJI0K mepeuBHBIX KIIATAHOB Drain Valves Block 105
48 20-3323-520.00 T'P T'upopacipeaenuTens Hydraulic Distributor 106
49 520.20.01.000 Kianad noqnuTo4Hblit Filling Vave 110
50 30-3323A.08.88.000 Bak ruapaBindecKuii Hydraulic Tank 111
51 313-00-80.06.000 YcraHOBKa MaciooXJiauTebHas Oil Cooler Installation 114
52 30-3323.00.70.000 OnexTpoobopyoBaHKe El ectric Equipment 116
53 130-3323.00.70.000 54 OnekrpoobopynoBanre. Cxema IeKTpUYEcKasi COSTHHEHHI El ectric Equipment. Electric Diagram of Joints 124
54 30-3323.00.70.600 YcraHOBKa aKKyMYJISTOPOB Storage Battery Installation 127
55 313-00-23.00.000 PaGouee obopyaoBanie 00paTHast Jomara Backhoe Equipment 129
56 34.64.00.800-01 (125x80x1000) T'UAPOLIMIMHADP PYKOSITH U KOBIIA Hydraulic Cylinder 132
57 313-00-23.91.000 (140x90x920) T UAPOLMIIMHAD CTPEIIBI Hydraulic Cylinder 133
58 30-3323A.71.00.000 X0y THEBMOKOJIECHBII Pneumatic-Tyred Running Gear 134
59 30-3323.20.90.000 MocT NpHBOAHON HEYIPaBIIsIeMbLit Driven Non-Steer Axle 138
60 90-3323.20.31.000 Iepenaya riiaBHas Main Drive 142
61 OITPY 1400.24.12.00 Onopa MOBOPOTHAST POITUKOBAs Support

OITPY-1400.30.12.00 Onopa MOBOPOTHAST POJTMKOBAs Support 144

OITPY 1250.10.24.00 Ornopa MOBOPOTHASI POIMKOBAsi YHU(UIIMPOBAHHAS Support
62 20-3323A.71.80.000 T'unpoobopyIoBaHie Ha XOIOBOW pame Hydraulic Equipment on Chassis 146
63 Y4620.41.00.000 I'napokianad IPOTHBOOOTOHHBIH Antioverrunning Hydraulic Valve 150
64 313-00-73.85.000 KoJsutekTop neHTpanbHbIi Manifold 152
65 13.71.80.610/620 T'uapo3aMOK OHOCTOPOHHHIA Hydraulic Lock 154
66 13.71.80.630/640 T'uapo3aMoK JIBYXCTOPOHHMIA Double-Sided Hydraulic Lock 155
67 13.20.67.000 (100x63x280) T HUAPOLMIIMHAD OOPEI - OTBaA Hydraulic Cylinder 156
68 20-3323.71.80.300 (60x30x203) LWIMHAP MOBOPOTA KOJIEC MPABbIMA Right-Hand Steering Cylinder 158

20-3323.71.80.400 (60x30x203) LWIMHIP MOBOPOTA KOJIEC JIEBBII Left-Hand Steering Cylinder
69 08.20.77.000 (100x63x400) ' uAPOIMIIMHIP BEIHOCHBIX OIIOP Hydraulic Cylinder 160
70 30-33225.60.05.000 Kianad nHEeBMOTHIpaBIHYECKHUiT Pneumohydraulic Valve 161
71 20-3323.20.50.000 Kopobka rnepemMeHs! riepenay Gearbox 163
72 314-02-72.51.000-01 KopoOka nepeMeHs! niepeiay Gearbox 168
73 50-3323.20.30.000 MocT IpUBOIHOM yIIpaBISeMBIit Driven Steer Axle 173
74 20-3323A.71.40.000 VYupagsiieHre MOBOPOTOM KOJIEC Steering Gear 179




75 13.20.62.000 YcraHoBKa oTBasa Blade installation 181

76 20-3323A.71.90.000 [THeBMOYTIpaBIIeHHe Ha XOI0BOM paMe Pneumatic Control System on Chassis 180
Puc.1 Fig.1 13.00.00.000 3YxckaBaTop mHeBMOKOJecHbIiT ruapaBandeckuii J0-3323A  Single-Bucket Pneumatic-Tyred Hydraulic Excava-

tor
KonuuecTBo Homepa

! mo3. Oo6o3nauenue HaumenoBanue Name Ha OHY ¢0. eUHUILY PHMCYHKOB Crp.
Ref. ! Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 13.01.00.000 ITnatdopma nmoBopotHast ¢ mexanusmamu (¢ | Slewing Turntable with mechanisms 1

nsurarenem J1-243(J1)) (with engine 1-243(J1)) 2-51 7-115
2 16.01.00.000 ITnatdopma nmoBopotHast ¢ mexanusmamu (¢ | Slewing Turntable with mechanisms 1
neuratenem J[-75111) (with engine 1-75I11)

3 13.88.07.000 D1eKTPOOOOPYI0BAHKE Electric Equipment 1 52 -54 116-128

4 313-00-23.00.000 Pabouee 0bopyI0BaHHe 00paTHast Jomnara Backhoe Equipment 1 55 129

5 50-3323.71.00.000 XoJ1 THEBMOKOJIECHBIH Pneumatic-Tyred Running Gear 1 56-73 132-179

6 20-3323.00.00.005 Bour (¢ OITY A 1400) Bolt 24

7 13.00.00.006 Hlmmska (c OITY A 1400) Pin 24

8 7798.M16-89x135.100.40X.019 | Boxr (c OITY A 1250) Bolt 36

9 15523.M20-7H.10.40X.019 latika (c OITY A 1400) Nut 48

10 15523.M16-7H.10.40X.019 Taiika (c OITY A 1250) Nut 36

11 6402.20.65I'.019 laii6a (c OITY A 1400) Washer 48

12 6402.16.65I'.019 laii6a (c OITY A 1250) Washer 36




9 mmm 10
11 ynm 12

Puc. 1 DxckaBaTop 0JTHOKOBIIOBBIM MHEBMOKOJIECHBIN TupaBindeckuii D0-3323A
Fig. 1 Single-Bucket Pneumatic-Tyred Hydraulic Excavator

Puc.2 Fig.2 13.01.00.000 Ilmardopma moBoporHasi ¢ mexanu3dmamu Slewing Turntable with M echanisms

16.01.00.000
KosmmgecTBo Ne
! 1mos. Oo0o3nauenne HaumenoBanne Name HA ofHYy ¢0. enuHUNy | pucynkos | Crp.
Ref. ! Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 13.02.05.000 IMnardopma nmoBopotHas (¢ apuratenem - | Slewing turntable (with engine J1-243(J1)) 1
243(J1))
2 16.02.05.000 ITnatdopma moBoporras (¢ aBuratenem JI- | Slewing turntable (with engine J1-75I11) 1
75I11)
3 23.01.17.000 Bbak TorsMBHBIN Fuel tank 1 3 10
4 00-33225.03.30.000 MexaHu3M oBOpoTa Slewing mechanism 1 4 12
5 EK-14.07.00.000 MexaHu3M OBOPOTA Slewing mechanism 1 5 15
6 13.01.00.001-85 Itudr (c MexaHU3MOM MOBOPOTA Pin (with dewing mechanism 2
EK-14.07.00.000) EK-14.07.00.000)
7 13.01.00.002-85 [Mnanka (¢ MEXaHU3MOM MOBOPOTA Strap (with slewing mechanism 2

EK-14.07.00.000)

EK-14.07.00.000)

8




8 7808.M16-8gx70.109.40X.019 | Boar (c MexaHH3MOM MOBOPOTA Bolt (with slewing mechanism 16
EK-14.07.00.000) EK-14.07.00.000)
9 17473.BM6-8gx14.58.019 BUHT (c MEXaHH3MOM TOBOPOTA Screw (with slewing mechanism 2
EK-14.07.00.000) EK-14.07.00.000)
10 6402.16.65I'.019 [Taii6a (c MexaHU3MOM MOBOPOTA Washer (with slewing mechanism 16
EK-14.07.00.000) EK-14.07.00.000)
11 6402.6.65I'.019 [Taii6a (c MexaHU3MOM MOBOPOTA Washer (with slewing mechanism 2
EK-14.07.00.000) EK-14.07.00.000)
12 D0-3323.10.00.014 Borr (¢ MexaHH3MOM MOBOPOTA Bolt (with slewing mechanism 2
20-33225.03.30.000) 20-33225.03.30.000)
13 D0-3323.10.00.016 Borr (¢ MexaHH3MOM MOBOPOTA Bolt (with slewing mechanism 2
20-33225.03.30.000) 20-33225.03.30.000)
14 5915.M24-7H.5.019 lajika (c MeXaHH3MOM MMOBOPOTA Nut (with slewing mechanism 2
20-33225.03.30.000) 20-33225.03.30.000)
15 6402.24.65I".05 [ITafiba ¢ MexaHH3MOM MOBOPOTA Washer (with dewing mechanism 4
20-33225.03.30.000) 20-33225.03.30.000)
16 13.01.12.000 YcraHOBKa OTOMUTEINS Cab hesater ingtallation 1 6 17
17 23.02.00.000 Kabuna Cab 1 7 19
18 312-00-86.00.000-10 CHJIcHbE MaIlIMHKICTA Operator’ s seat 1 11 25
19 20-3323.07.00.000 YnpaBieHre 3KCKaBaTOPOM Excavator control system 1 12 28
20 13.01.02.100 Kpbliika akKyMymsTOpoB Storage battery cover 1
21 13.04.00.000 YcraHoBKa cuiioBas (¢ ABUTATETIEM Power unit (with engine J1-243(J1)) 1 28 66
A-243(J1))
22 16.03.00.000-01 YcraHoBka cunoBas (¢ ABUrateneMm Power unit (with engine I-75I11) 1 37 86
J-75I11)
23 13.01.91.000 [THeBMOYMpaBlIeHHE Ha TIOBOPOTHOM TLIAT- Pneumatic control system on slewing turn- 1 41 93
(hopme table
KonngecTso No
Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
24 D0-3323A.08.00.000 I'uapoobopymoBaHue Ha TOBOPOTHOM Hydraulic equipment on lewing turntable 1 42 97
iaTdopme
25 13.09.20.000-02 Karor (¢ neurarenem J[-243(J1)) Hood (with engine JI-243(J1)) 1
26 16.09.30.000 Karnor (¢ ngsurarenem /I-75111) Hood (with engine J1-75I11) 1
27 13.01.14.010 [poTtuBOBEC Counterweight 2
13.01.15.010-20
28 13.01.13.010-30 [IpoTtrBOBEC Counterweight 2
29 13.01.00.070 Bonr Bolt 2
30 13.01.00.060-20 Bonr Bolt 2
31 13.01.00.003 [aii6a Washer 2

9




32 6402.20.65I'.05 [aii6a Washer 3
33 5915.M20-7H.5.019 laiika Nut 3
34 13.01.00.009 [prwxum Clamp 3
35 7798.M12-8gx95.58.019 Bbonr Bolt 3
36 20-3322A.24.00.002 AmMopTHu3aTop Shock absorber 4
37 30-3322A.24.00.003 Brynka Bushing 4
38 30-3322A.24.00.006 Brynka Bushing 3
39 30-3322A.24.00.004 [aii6a Washer 4
40 5915.M12-7H.5.019 laiika Nut 8
41 20-3323.04.03.052 T'onoBka mapoBast Ball head 1
42 51-1703-088 T'onoBka mapoBast Ball head 1
43 20-3323.10.01.000 Crormop Detent 1
44 7798.M10-8gx40.10.9.019 Bont Bolt 4
45 5915.M10-7H.5.019 Taiika Nut 2
46 6402.10.65I'.05 [aii6a Washer 4
47 11371.10.01.019 [aii6a Washer 4
48 13.01.00.100 Bont Bolt 1
49 30-3323.10.00.002 Brynka Bushing 1

10




19

18

17

16

6
7 /13
8 14
9 |15

6 12
9

1 vm 2

4 i 5

10]

11|

5%n0\7x\ 87 ow m
37AL 37 n$ 47

™)

ek

41 v 42%

43

| wrrss

1 1 |

r

iei\lel
:E<

19

|
\c

ol

()

29 wnm 30/

7

31

32

33
34

21 o 22

25 w26

23

27 wm 28

Puc. 2 Ilnatdopma moBopoTHast ¢ MEXaHU3MaMH

Fig. 2 Slewing Turntable with Mechanisms
Puc.3 Fig.3 D0-3323.01.16.000 Bbak ronamBHbli Fue Tank

11



Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy ¢0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit

1 20-3322A.09.20.009 YTONEHUK Elbow 1

2 30-3322A.09.40.004 [Tpobka Plug 1

3 30-3323.01.16.150 DunbTp Filter 1

4 D0-33225.14.00.001 Ipoknaaka Gasket 1

5 D0-3322A.14.00.002 Kppixa Cover 1

6 30-3323.01.16.003 Hlyn Feder 1

7 D0-3323.01.16.100 MeTaIoKOHCTPYKIHs 6aka Fuel tank metal structure 1

8 7795.M10-6gx55.58.019 Bbonr Bolt 2

9 11371.10.01.019 [aii6a Washer 6

10 5915.M10-6H.5.019 laiika Nut 4

11 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 4

12 7808.M10-6gx25.58.019 Bonr Bolt 2

12




O

=\
L\ ey S 77

> (06

\)
res }’
Y \. I.’ ; ,
\ A a. \ )

13



Puc. 3 bak TorutMBHBIN

Fig. 3 Fuel Tank
Puc.4 Fig.4 D20-33225.03.30.000 Mexanu3m noopora Slewing M echanism
Kosmm4ecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanue Name HA ofiHYy ¢0. exuHULy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 8752.11.1-110x135-1 Mamkera Collar 2
2 D0-3322.03/1.00.047 Kombiio Ring 1
3 20-3322.03/1.00.046 Kpeimika Cover 1
4 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 6
5 7808.M10x25 Bonr Bolt 6
6 2-3025.1-5400-04111 Ipoknaaka Gasket 1
7 30-33225.03.30.002 Kopmyc Housing 1
8 30-33225.03.30.019 Koo Ring 1
9 13941.B190 Kombiio Ring 1
10 5721.3618 [Moammmnauk Bearing 2
11 20-33225.03.30.006 Ban Shaft 1
12 6402.16.65I'.019 laii6a Washer 16
13 7808.M16x50 Bbonr Bolt 16
14 00-33225.03.30.015 Kombiio 3anmrHoe Safety ring 1
15 3722.615-100 [lapux Ball 1
16 30-33225.03.30.005 Boauio Carrier 1
17 102306 [Moammmnauk Bearing 9
18 13941.B72 Kombiio Ring 12
19 30-33225.03.30.008 Catemur Satellite 3
20 D0-33225.03.30.012 Ocb caremmura Satellite pivot 3
21 1476.M8x12 Bunt Screw 6
22 30-3322A.09.40.004 [Tpobka Plug 3
23 00-33225.03.30.010 [lecrepHs conHeyHas Sun gear 1
24 20-33225.03.30.035 Ban Shaft 1
25 9833.300-310-58-1-1 Koo Ring 2
26 6402.16.65I'.019 [aii6a Washer 6
27 7808.16x35 Bonr Bolt 4
28 00-33225.03.30.004 Bomuio Carrier 1
29 00-33225.03.30.029 [lecrepHs conHeyHast Sun gear 1
31 20-33225.03.30.003 Kpeimika Cover 1
32 D0-33225.03.30.023 Ipokaaka perynupoBouHast Shim 3
33 20-33225.03.30.022 [Ipokmamka Gasket 3
34 3102.112 I'mapomotop Hydraulic motor 1

14




35 D0-33225.03.30.027 Konbuo Ring 1

36 20-33225.03.30.007 Careur Satdllite 3

37 D0-3323.20.30.049 IpoGka Plug 2

38 D0-33225.03.30.014 Brynka Bushing 6

39 20-33225.03.30.017 Prim Eye 2

40 D0-33225.03.30.011 Ochb caremra Satellite pivot 3

KoanuecTBo Ne

Ne mo3. O0o3HaueHHne HaumeHoBaHue Name Ha oaHYy ¢0. equHuny | pucynkos | Ctp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

41 20-33225.03.30.001 Kopmyc Housing 1

42 20-33225.03.30.020 Ilnanka Strap 3

43 00-33225.03.30.021 [Tnanka cronopHas Locking strap 3

44 7798.M16x14 Bonr Bolt 6

45 9-302.1-1100-13 Vmnoraenue Seal 1

46 20-3322A.25.01.009 ITnanka Strap 1

47 7798.M16x40 Bont Bolt 4

438 2-302.4-0900-02 Iaii6a Washer 1

49 D0-3322.03/1.00.013* [ecrepus m=12, z=12 Gear m=12, z=12 1

50 D0-3322A.03.30.033** Iecrepus m=8, z=18 Gear m=8, z=18 1

* - ¢ OITY 1400 ¢ m=12 (with m=12)
** - ¢ OITY 140 ¢ m=8 (with =8)

15




16



13
12

35
32
31
29
28
27
20

25 .
2% i

23

22
21-
20

19 ~

18
17

16
14

13

T R o
A ] %

0% N7,

!
Dl

7

T

ff ——— L

Y

_

e =

49un 50 48 47 46

Puc. 4 Mexanu3Mm noBopora
Fig. 4 Slewing Mechanism

I

17

2

4

7

&
U LR
b,
S

o

/ )

45



Puc.5 Fig.5 EK-14.07.00.000 Mexanu3m nosopora Slewing Mechanism

KonugecTso Ne
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofAHYy c0. exuHUNy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 EK-14.01.00.006 Bas-recrepHst Shaft gear 1
2 EK-14.07.00.015 Komb1o yriotHuTEIbHOE Sealing ring 1
3 5721.3520 [Moammnauk Bearing 1
4 13941.B-125 Kombiio Ring 1
5 5721.3518 [Moammmnauk Bearing 1
6 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 16
7 7798.M10-8gx35.58.019 Bbonr Bolt 4
8 13940.B-80 Kombiio Ring 1
9 KC-3372.28.414 Kombiio Ring 4
10 EK-14.07.00.008 [lecrepHs conHeyHas Sun gear 1
11 13940.B-58 Kombiio Ring 1
12 5377.502207 [NoamunHuk Bearing 12
13 18.31.06.005 [Tpobka Plug 1
14 9833.240-245-36-1-3 KosbIio Ring 2
15 D0-33225.68.00.005 Koo cromoproe Locking ring 8
16 30-3323.20.30.049 [Tpobka Plug 2
17 EK-14.07.00.007 [lecrepHs conHeyHast Sun gear 1
18 9833.125-130-36-1-3 KosbIio Ring 1
19 3102.56 T'unpomotop Hydraulic motor 1
20 7798.M12-6gx35.88.019 Bonr Bolt 4
21 6402.12.65I'.019 [aii6a Washer 4
22 EK-14.07.00.003 Kpsimka Cover 1
23 EK-14.07.00.016 [Tpoymuna Eye 2
24 EK-14.07.00.011 1aii6a omopHast Thrust washer 1
25 7805.M10-8gx25.58.019 Bbonr Bolt 12
26 EK-14.07.00.009 Catemur Satellite 4
27 EK-14.07.00.004 Boauiio nepBoii cryneHn Carrier 1
28 EK-14.07.00.010 Catemur Satellite 4
29 EK-14.07.00.001 Kopmyc Housing 1
30 EK-14.07.00.005 Boaumno BTopoii ctyneHu Carrier 1
31 EK-14.07.00.017 Kosnb1o Ring 1
32 EK-14.07.00.002 Kopmyc Housing 1
33 8752.1,2-100x125-2 Mamxera Collar 2
34 19853.1.3.01 Macnenka Oiler 1
35 EK-14.07.00.061 Ban Shaft 1

18




36 EK-17.07.00.062-03 ecrepust Gear 1
37 3-3025-4-0900-02 I1aii6a Washer 1
38 30-3322A.25.01.009 [Tnanka Strap 1
39 7805.M16-8gx40.58.019 bont Bolt 2

19




Puc.

7777 AN 77772

r NV

ng g0 doseq

~

\\\\\ \/W \\if////M/\ ,,, 3

Ii!IJ,

li!llu
;&N§§N‘

BapmaHT MCIOJIHEHUA

A

Puc.

OcTajlbHOEe- CM.

1

puc.

@46

@90

@.00k6

\\

///////

Puc. 5 Mexanu3m nosopora

Fig. 5 Slewing Mechanism

20



Puc.6 Fig.6 13.01.12.000 VYcranoBka oronutens 159-8101010 Cab Heater Installation
Konn4ecTso Ne
Ne nmos. Oobo3HaueHne HaumenoBanue Name HA oAHYy ¢0. exuHUNy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 BC11 Kpan Cock 1
2 TY381051731-86.16-1,0-BI' | Pykas 1=950+10 mm Hose 1=950+10 mm 1
3 D0-3322A.21.00.006 TpoiiHuk Teejoint 1
4 TY381051731-86.16-1,0-BI' | Pykas 1=2300+10 mm Hose 1=2300£10 mm 1
5 TY381051731-86.16-1,0-BI' | Pykas 1=1800+10 mm Hose 1=1800+10 mm 1
6 13.01.12.002 Knonka Button 1
7 00-3323A.01.10.001 Pykositka Handle 1
8 5915.M6.7H.5.019 laiika Nut 13
9 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 4
10 D0-3323A.01.10.005 Peryar Lever 1
11 30-3323A.01.10.002 [Mpyxuna Spring 1
12 30-3323A.01.10.006 [Tnanka Strap 1
13 30-3323A.01.10.004 Ochb Pivot 1
14 20-3323A.01.10.007 3acimoHka Damper 1
15 D0-3323A.01.10.003 nubka Pin 1
16 7798.M6-80x16.58.019 Bonr Bolt 1
17 7798.M10-89x20.58.019 Bonr Bolt 8
18 11371.10.01.019 [aii6a Washer 8
19 13.01.12.001 Pemerka Lattice 1
20 159-8101010 OtonuTenb Heater 1
21 TY381051731-86.16-1,0-BI" | Pykas 1=350+5 mm Hose 1=350+5 mm 1
22 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 4
23 Ic7 Kpan Cock 2
24 13.01.12.003 TpoiiHuk Teejoint 1
25 13.01.12.100 Koxyx Shdll 1
26 5915.M10.7H.5.019 laiika Nut 4
27 MHMO3-21 [Mpoduse rydouatsrii 1=280 MM Moulded rubber strip =280 mm 1
28 2302-1-1600-14 XoMyTHK Y oke 4
29 20-3323.04.04.016 Xomyt Y oke 8
30 17473.B1IM6-8gx22.58.019 BuHT Screw 8
31 11371.6.01.019 [aii6a Washer 8
32 20-3323.01.05.011 Cko0a (s nuratens J-243(J1)) Clamp (for engine [-243(J1)) 1
33 30-3322A.04.30.008 tynep Pipe union 1
34 13.01.10.012 [Mepexoanuk (ms meurarens J1-75111) Adapter (for engine JI-75I11) 1

21




22



_Hia

fhg Bbveomens £-75)

Puc. 6 YcranoBka otonurens

23



Fig. 6 Cab Heater Installation
Puc. 7 Fig.7 23.02.00.000 Kadouna Cab

KosmmuecTBo Ne
Ne mos. Oo6o3naueHnne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULY PHCYH- Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit KOB Page
Fig. Ne
1 23.02.11.000 Kopmyc Housing 1
2 HT9 TV 38.1051868-88 [poduns ¢ Brmagsimem HT8 L=2450 Shaped bar with insert 4
3 20-33225.10.00.002 Crekio Glass 4
4 23.02.18.000 JBepb KaOUHBI Cab door 1
5 23.02.15.300 YcraHoBKa 3aMKa Lock installation 1 8 22
6 130B 8201015 YcraHoBKa 3epkana 3ajHEro BHaa ¢ aetansmu | Rear view mirror installation with fasten- 1
KpEIJICHUS s
D0-3323.02.08.001 Kponmrreitn Bracket 1
D0-3323.02.08.002 Kponmrreitn Bracket 2
7798.M8-8gx30.58.019 Bonr Bolt 2
7798.M10-8gx25.58.019 Bonr Bolt 1
5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 2
5915.M10-6H.5.019 laiika Nut 2
6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 2
6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 2
11371.8.01.019 [Taii6a Washer 2
7 5320-8201020-01 YcraHoBKa 3epkajia 3a7Hero Buia aBromoOwist | Rear view mirror installation with fasten- 1
«KAMA3» ¢ aeransiMu KperieHus as.
20-3323.02.08.003 KpoHmreitn Bracket 1
D0-3323.02.08.004 Ierns Hinge 1
7798.M8-8gx30.58.019 Bonr Bolt 1
7798.M10-8gx25.58.019 Bonr Bolt 1
5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 1
5915.M10-6H.5.019 laiika Nut 2
6402.8.65'.019 [aii6a Washer 1
6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 2
8 23.02.07.000 YcraHOBKa MPOTUBOCOIHEYHOI'O KO3BIPhKa Sun visor installation 1 10 24
9 HT9 TV 38.1051868-88 [podus ¢ srmagsimem HT8 L=3350 Shaped bar with insert 1
10 23.02.00.002 Crekio Glass 1
11 23.02.12.000 Pamka okxHa Window frame 1
12 20-33225.10.02.007 3amenka qeepu Door latch 1
13 20-33225.10.02.008 [aii6a Washer 1
14 17473.B1M6-8gx12.58.019 BuHT Screw 3
15 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 1

24




16 00-33225.10.02.006 [pyxuHa Spring 1
17 23.02.00.014 KoBpuk mosna Floor mat 1
18 23.02.04.000 ®dukcaTop Detent 1
19 23.02.00.021 [Mpoknazaka Gasket 1
20 23.02.00.023 laiika-Gapaiex Nut 1
21 11371.8.08kmn.01.019 [aii6a Washer 2
KoanuecTBo Ne
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. exuHULy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
22 397.2x14.019 InueT Cotter pin 4
23 20-33225.10.04.007 Ochb Pivot 2
24 11371.10.08xm1.01.019 [aii6a Washer 10
25 00-33225.10.04.200 3axxum Clamp 2
26 00-33225.10.04.004 XoMyTHK Y oke 2
27 00-33225.10.04.003 [Tanra Rod 2
28 5915.M6-7H.5.019 laiika Nut 4
29 5916.M4-6H.04.019 laiika Nut 30
30 2302-1-3400-03 [Tnanka nprwxkuMHast Spud 60
31 HT9 TV 38.1051868-88 [poduns ¢ rmagsimem HT8 L=2065 Shaped bar with insert 2
32 17473.B1M4-8gx25.58.019 BuHT Screw 30
33 23.02.00.001 Creksio 60KOBOE Side glass 2
34 7798.M10-8g30.58.019 Bonr Bolt 6
35 6402.10.65I'.019 1aii6a Washer 6

25




26



o
N
3
X
<

r@;ﬁ/

Puc 7 KabOuna
Fig. 7 Cab

% =

27



Puc. 8 Fig.8 23.02.15.300

YcranoBka 3amka Lock Installation

KosmvecTBo Ne
Ne nos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name Ha OJIHY 0. eTMHUIY pHCYH- Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit KOB Page
Fig. Ne

1 005-01-02.04.100 3amok Lock 1 9 23

2 23.02.15.301 Kpsimka Cover 1

3 7802.M6x16.36.016 Bont Bolt 4

4 5915.M4-7H.04.019 l"aiika Nut 4

5 6402.6.65I'.019 [ITaii6a Washer 7

6 11371.6.01.08kn.019 [ITaii6a Washer 7

7 17473.B1IM6-8gx12.58.019 Bunt Screw 3

28

S|t~




Puc. 8 YcranoBska 3aMka
Fig. 8 Lock Installation
Puc.9 Fig.9 005-01-02.04.100 3amox Lock

Konu4ecTso No

Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULY PHCYHKOB Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 005-01-02.04.110 Kopmyc Housing 1

2 005-01-02.04.120 Pyuka Handle 1

3 005-01-02.04.130 3anienka Trip 1

4 314-02-02.22.501 [Tnanka 3amnopHas Locking plate 1

6 TV1-01-0461-82 3aMOK BpE3HOW IMIIMHIPOBBIH Cut-in cylinder lock 1

(MockoBckuii 3aBon “ ABanrapa’”)

8 005-01-02.04.102 [MpyxuHa Spring 1

9 005-01-02.04.103 [MpyxuHa Spring 1

12 314-02-02.33.204 Ochb Pivot 1

13 2x14.019T'OCT 397-70 HImuHT Cotter pin 2

14 8.01.08km.019 I'OCT 11371-78 [aii6a Washer 2

29




=8 . .
A
L]
\ A- A 12 4
N o N
% - ng%
A‘
; @
R NN S
g [ 5 e
VJ T :\ 1 L \
= B i}ﬁ@y

Puc. 9 3amoxk
Fig. 9 Lock

30



Puc. 10 Fig. 10

90-3323A.02.07.000 ¥YcraHoBKa NPOTHBOCOJHEYHOr0 KO3bIpbKa Sun visor installation

KosmuecTBo Ne

Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY PHCYHKOB Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 2

2 6402.8.65I'.019 [ITaii6a Washer 2

3 D0-3323A.02.07.001 Kponmrreitn Bracket 2

4 7798.M8-80x16.58.019 Bont Bolt 2

5 00-3323A.02.07.002 Och Pivot 1

6 D0-3323A.02.07.100 Kossipek Visor 1

7 30-3323A.02.07.003 Jepxarenb ocu Pivot holder 2

8 17473.B1M6-8gx14.58.019 Bunt Screw 3

9 11371.6.01.019 [ITaii0a Washer 3

10 5915.M6-7H.5.019 I"aiika Nut 3

//lj//i //\4]:2

e =

/)

-
4
Z

Puc. 10 YcTaHoBKa IPOTUBOCOTHEYHOT'O KO3BIPhKa

T— i

<A

31

b

g,




Puc. 11 Fig.11 312-00-86.00.000-10 CuaeHbe MammHHCTA

Fig. 10 Sun visor installation

Operator’s Seat

Kosmm4ecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OHYy c0. exuHUNy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 312-00-86.01.000 IoaBecka cumeHbs Suspension of a seat 1
2 312-00-86.02.000 Pama nonsrxHas Frame mobile 1
3 312-00-86.03.000 Pama Frame 1
4 312-00-86.04.000 Hanpagnstromiast Guide 1
5 312-00-86.05.000 CrepiKeHb CTSHKHOU Tierod 1
8 312-00-86.08.000 TMoaymika CHICHBS Cushion of a seat 1
9 312-00-86.09.000 [Momymika cniuHKA Cushion of the back 1
10 312-00-86.10.000 Pyuka Handle 2
11 312-00-86.11.000 Pyuka Handle 2
19 312-00-86.00.001 Brynka ymopHas Thrust bushing 1
20 312-00-86.00.002 Brynka ymopHas Thrust bushing 1
21 312-00-86.00.003 [Tasen; pe3pOOBOI Threaded pin 1
22 312-00-86.00.004 KponurreitH onopHslii Thrust bracket 1
23 312-00-86.00.004-10 KponurreitH onopHslii Thrust bracket 1
24 312-00-86.00.005 KpoHmireitH HoBOpOTHBIH Swivel bracket 1
25 312-00-86.00.005-10 KpoHmireitH HoBOpOTHBIH Swivel bracket 1
26 312-00-86.00.006 [aii6a Washer 1
27 312-00-86.00.007 ®duxcarop Detent 1
28 312-00-86.00.008 [Tnanka Strap 1
29 312-00-86.00.008-10 [Tnanka Strap 1
30 312-00-86.00.009 [TpyxwuHa cronopa Lock spring 1
31 312-00-86.00.011 ®duxcarop Detent 1
34 312-00-86.00.013 3arnyiika Plug 6
35 312-00-86.00.014 Ochb Pivot 1
36 312-00-86.00.015 Ponuk Roller 4
42 312-00-86.04.001-10 Hanpasnsromnias Guide 1
48 7798.BM8-80x16.58.019 Bbonr Bolt 12
50 7798.BM8-80x35.58.019 Bonr Bolt 4
52 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 8
54 11371.6.01.019 [aii6a Washer 2
55 11371.10.01.019 [aii6a Washer 3
56 11371.12.01.019 [aii6a Washer 1
57 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 15
60 397.1,6x10.001 st Cotter pin 1

32




61 397.2,5x20.001 T Cotter pin 1
63 9650.6-6h11x55.11 Och Pivot 1
66 3722.514.288-200 lapuk Ball 4

33




Puc. 11.1 Cunenre ManmHucTa
Fig. 11.1 Operator’s Seat

34



RIS
RIRRIKLS, 525
5ORIIRKIISIIRLKEIEIN,
O SIRIRIRIIIIRKRKKLS
S s s ssatetatatetetatetetetetotototototo
S9! ORI
X IRIKRIIXKIIRIKKK
RRRIRIIRIRRILRIIRILLRLLILK
s XXX 0%

020%%%
%%
8

5
25
2%

6%

10 momr 11

1956

25

|

36 unu 66

22
61 :
35

23

ZM/H

Puc. 11.2 CuneHbe MalliMHUCTA
Fig. 11.2. Operator’s Seat

35

=i S |
<
1 H
.”] 1
Bl i
H 27
./
— 21 L
| I
‘ o
: J




Puc. 12 Fig.12 30-3323.07.00.000 VYmnpasienue 3xckaBatopom Excavator Control System

Kosm4ecTBo Ne
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OHY ¢0. ¢AMHULY | PHCYHKOB Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page

unit
1 20-3323.07.00.210 [MomHOXKA Step 2
2 7798.M8-60x20.58.019 Bonr Bolt 4
3 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 4
4 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 4
5 7798.M10-6gx30.58.019 Bbonr Bolt 7
6 6402.10.65I'.019 [ITaii0a Washer 9
7 11371.10.01.019 [aii6a Washer 8
8 2302b-1-1200-40 Brynka npemoxpaHuTenbHas Safety bushing 1
9 50-3323.07.00.100 Tpyb6onpoBon Piping 1
10 00-3323.01.90.009 tynep Pipe union 1
11 OCT I'93-17-78.2-b-K1/8? MTynep Pipe union 1
12 23.07.00.015 KpecroBuna Cross-piece 1
13 TVY311-00225621.151-93.MM 124]] JlaTunk aBapuitHOTO 1aBJIEHUS! BO3yXa Sensor of air emergency pressure 1
14 7798.M10-6gx20.58.019 Bonr Bolt 3
15 30-3323.07.00.220 Croiika Upright 2
16 D0-3323.07.14.000 [Ton xaOuHBI Cab floor 1
17 30-3323.07.20.000 [Ton Floor 1
18 20-3323.07.00.130 TpyOompoBox Piping 1
19 23025-1-2200-06 Ckoba Clamp 2
20 D0-3323.07.00.140 Tpyb6onpoBon Piping 1
21 30-3323.07.00.007 Koxyx Hood 1
22 10362.10x17,5-1,47B Pykag 1=200£5 mm Hose 1=200+5 mm 1
23 20-3322A.24.01.004 TpoitHuk Teejoint 1
24 OCT21'93-24-78.2-10-M16x1,5 TpoitHuk Teejoint 1
25 50-3323.07.03.031 Xomyt Y oke 2
26 5915.M6-6H.5.019 laiika Nut 30
27 17473.B1IM6-8gx22.58.019 BuHT Screw 4
28 11371.6.01.019 [aii6a Washer 33
29 5915.M10-6H.5.019 laiika Nut 16
30 D0-3323.07.00.240 Tpyb6onpoBon Piping 1
31 7798.M8-60x16.58.019 Bonr Bolt 2
32 17473.B1IM6-8gx14.58.019 BuHT Screw 16
33 6402.6.65I'.019 [ITaii6a Washer 33

36




34 20-3323.07.00.006 Kpeimika Cover 1

35 17473.B1IM6-8gx12.58.019 BuHT Screw 35

36 20-3323A.07.22.000 YcTaHOBKA PYIIsl THIPABIAYECKOTO Hydraulic steering whed installa- 1 13 32

tion
37 30-3323.07.06.000 YcraHOBKA Meqand TOpMo3a Xo/aa Brake pedal installation 1 14 34
38 30-3323.07.00.280 [MomHOXKA Step 1
Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oo0o3nauenne HaumenoBanne Name HA OIHY ¢0. eIMHULY PHCYHKOB Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
39 20-3323.07.02.100 [{utok mpubdopoB (¢ ABUraTeIEM Dashboard (with engine 1-243) 1 16 37
J-243)
40 20-3323.07.02.200 [{urok mpubdopoB (¢ ABUraTEIEM Dashboard (with engine 1-243J1, 1 17 40
J-243]1, 1-75I11) J-75I11)

41 20-3323A.07.21.000 T'unpoympasiieHHe YKCKaBATOPOM Hydraulic control 1 18 43
42 23.07.00.012 Kpsimka Cover 1

43 50-3323.07.03.000 [TynbT paBbIi Right-hand control panel 1

44 00-3323.07.19.000 [TynbT paBbIi Right-hand control panel 1 24 58
45 30-3323.07.05.100 [TynbT NeBbli Left-hand control paned 1 25 60
46 20-3323.07.00.001 Kpeimika Cover 1

47 D0-3323.07.04.100 [{urox mpudopoB Dashboard 1 26 62
48 D0-3323.07.04.200 [ITurok npudopoB OnoKa CUrHaIu3a- Dashboard of signalling block ¥4250.01 1 27 64

i Y4250.01

37




38



14 Humt7

Puc. 12.1 YnpaBrieHue 5KCKaBaTOpOM
Fig. 12.1 Excavator control system
39



A 26
4D £ 43w 4y
38 umg b0 A1 / SER LR
i .’/ _\ Fi = ] . ; 1
e & — R 7 2 — | |
3 T / — oy O
t ﬁ}#@-‘- - /i‘ ] R e X @%?if@ $-___[2
o = — —— h S —————
o2 e=—— LN =i

5N
-

O

A\

N

L
L

J‘I

| !
G 7una48 |

_

Puc. 12.2 YrpaBreHue 5KCKaBaTOpOM
Fig. 12.2 Excavator control system
40



Puc. 13 Fig. 13

90-3323A.07.22.000 ¥YcraHoBKa py.Js rHAPaBIHYeCKOro

Hydraulic Steering Wheel Installation

KonugecTso Ne
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofAHYy c0. exuHUNy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 3-302A-1-6101-11 Kommak Bonnet 1
2 5915.M16-6H.5.019 laiika Nut 1
3 13465.16.01.019 [aii6a Washer 1
4 I'A3-66 ITypBan Handwhed 1
5 D0-3323A.07.22.001 Tynep Pipe union 4
6 HJIM80-Y 250 Hacoc-no3aTop MOHOOIOYHBIH Dispensing pump 1
7 20-3323.07.13.002 tudr Pin 1
8 7808.M10-8gx30.58.019 Bbonr Bolt 4
9 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 4
10 30-3323A.07.22.010 Bau (c mo3. 6) Shaft (with ref. 6) 1
11 D0-3323A.07.22.020 Kosonka (c mo3. 6) Column (with ref. 6) 1
12 17473.B1IM6-8gx14.58.019 BuHT Screw 4
13 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 4
14 50-3323.07.13.001 Kpsixa Cover 1
15 13940.2B24 Kombiio Ring 1
16 8338.205 [Moammmnauk Bearing 1
17 00-3323.07.13.100 Tpyb6onpoBon Piping 1
18 00-3323.07.13.120 Tpyb6onpoBon Piping 1
19 30-3323.01.90.009 tynep Pipe union 1
20 D0-3322A.24.01.370 Tpyb6onpoBon Piping 1
21 D0-3323.07.10.004 [Tymep Pipe union 1
22 20-3322/1.23.02.003 laiika Nut 4
23 22-4756.PB]1 12x650 Pykas Hose 4
24 00-3323.07.13.110 Tpyb6onpoBon Piping 1
25 20-3323.07.13.090 TpyOompoBox Piping 1
26 30-3322A.24.01.009 tynep Pipe union 3
27 23358.20M3 Ipoknaaka Gasket 4
28 T250T06.01.00.006 Hacoc nozartop Dispensing pump 1
29 30-3323A.07.40.010 Bau (c mo3. 28) Shaft 1

41




42



26/ 25|24

P - nanop
T - ¢JIuB
R, L - paBoune oTROMEI

Puc. 13 YcranoBKka pyiisi THIPaBIMYECKOTO
Fig. 13 Hydraulic Steering Wheel Installation

43



Puc. 14 Fig. 14 30-3323.07.06.000 YcranoBka nmenaim topmo3a xona Brake Pedal Installation

Konn4ecTso Ne
Ne nmos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OIHY ¢0. eIMHULY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 D0-3323.07.06.400 3onotHuK audQepeHmanbHbIi Differential dide valve 1 15 36
2 2-302-1-1201-17A [ITaii6a cronopHas Lock washer 1
3 3-302-1-1201-04 Bont perynupoBo4HbIi Adjusting bolt 1
4 5915.M12-6H.5.019 laiika Nut 1
5 11371.8.01.019 [aii6a Washer 2
6 397.2x14.019 st Cotter pin 2
7 20-3323.07.06.100 ®duxcarop Stop 1
8 30-3323.07.06.003 [Tsta Hedl 1
9 30-3323.07.06.004 [Tsta Heel 1
10 D0-3323.07.06.300 Peryar Lever 1
11 7798.M6-60x20.58.019 Bbonr Bolt 4
12 5915.M6-6H.5.019 laiika Nut 4
13 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 2
14 30-3322A.09.30.008 tynep Pipe union 1
15 BK13 BrutouaTens «CTom» curHana «Stop» switch 1
16 23.07.00.009 TpoiiHuk Teejoint 1
17 D0-3322A.09.02.001 [pyxuHa Spring 1
18 30-3323.07.06.002 Ochb Pivot 1
19 D0-3323.07.06.200 Kponmreita Bracket 1
20 3-302-1-0800-05 [pyxuHa Spring 1
21 23358.12M3 Ipoknanaka Gasket 1
22 TY311-0025621.151-93.MM 125 Hartunk Sensor 1
23 005-01-81.00.001 TpoiiHuk Teejoint 1




45



\}/

N /e ,.\\\
A S @R, !
5~ 11

OSSR kI——H{ I
IIIARIERII Ay
N %5
& 7 ‘
A

2\

AT T 755 [ o
4 .
3 0]
2 _ilT -t =
P 1 i —
s )y’ 4

A IIIIL ISP

Puc. 14 YcranoBka nenaim TopMo3a Xo/a

46



Fig. 14 Brake Pedal Installation

47



Puc. 15 Fig. 15 D20-3323.07.06.400 3osoTruuk mupdepennnannupiii  Differential Slide Valve

Kosm4ecTBo Ne
Ne no3. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA OfHYy c0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit

1 D0-3323.07.06.413 Knaman Valve 1
2 7798.M6-8gx50.58.019 Bont Bolt 3
3 5915.M6-7H.5.019 laiika Nut 3
4 00-3323.07.06.407 laiika Nut 1
5 D0-3323.07.06.404 Yamka Cup 1
6 D0-3323.07.06.410 [pyxuHa Spring 1
7 D0-3323.07.06.403 Kopmyc Housing 1
8 30-3323.07.06.405 Crakan Sleeve 1
9 D0-3323.07.06.406 [ITaii0a Washer 1
10 D0-3323.07.06.408 Juadparma Diaphragm 1
11 00-3323.07.06.401 Kopmyc Housing 1
12 D0-3323.07.06.409 Kombiio Ring 1
13 00-3323.07.06.412 [ITaii0a Washer 1
14 00-3323.07.06.411 [pyxuHa Spring 1
15 20-3323.07.06.402 OcHoBaHUe Base 1

48




Puc. 16 Fig. 16

&
’ g
7 /

H 0

3 2 /—/;
2 ‘ \ wuil
T

H ;!Esg ‘ —— {7
{ L ; E: y _@
4
| T~

Puc. 15 3onotHuk nuddepeHnnanbHblit
Fig. 15 Differential Slide Vave

90-3323.07.02.100 IIuTox nmpudopos (c xBurartesnem J[-243) Dashboard (with engine JI-243)

KosmuecTBo Ne
Ne nos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit

1 00-3323.07.02.110 Kapxkac mmTka Panel casing 1

2 TY37.003.793-77.111.37.47 Pene Relay 1

3 PC410B Pene-npepbiBaTens Relay-interrupter 1

4 00-3323.07.02.330 ITpoBon Cable 1

5 00-3323A.06.10.050 ITpoBon Cable 1

6 17473.M6-8gx12.58.019 Bunt Screw 3

7 6402.6.65I'.019 aii6a Washer 5

8 5916.M5-7H.5.019 laiika Nut 2

9 6402.5.65I'.019 aii6a Washer 2

10 17473.M5-8gx12.58.019 Bunt Screw 2

11 5915.M6-7H.5.019 laiika Nut 2

12 17473.M6-8gx25.58.019 Bunt Screw 4

49




13 5916.M4-7H.5.019 laiika Nut 11
14 6402.4.65I'.019 [aii6a Washer 11
15 17473.M4-8gx12.58.019 BunT Screw 11
16 00-3323.07.02.101 Kossipek Visor 1
17 00-3323.07.02.103 Kponmrreiin ammst Lamp bracket 1
18 2023.A12-1 Jlamma Lamp 1
19 [1111-200 [TaTtpon Jgamrist Lamp holder 1
20 20-322A.12.20.011 laiika Nut 1
21 13.01.12.002 Knomka Button 1
22 30-3323.07.02.130 [poBon Cable 1
23 13.06.10.100 [poBon Cable 1
24 13.06.10.090 [poBon Cable 1
25 30-3323.07.02.160 [poBon Cable 5
26 30-3323.07.02.320 [poBon Cable 1
27 30-3323.07.02.140 [poBon Cable 2
28 30-3322A.12.29.000 [poBon Cable 2
29 30-3323.07.02.170 [poBon Cable 3
30 18.15.03.004 [Tnanka Strap 1
31 TY37.003.1071-81.46.3710 Bkirouarens Switch 4
32 TY37.003.1071-81.51.3709 [MepexmtouaTens Switch 1
33 30-3323.07.02.120 [poBon Cable 2
34 11305 [NepexirodaTens Switch 1
35 19034.111 TB-40-230-14x0,7 Tpy0ka |=20+2 Pipe |=20+2 2
36 3302-1-1600-04b Ckoba Clamp 2
37 30-3322A.12.20.200 [poBon Cable 2
38 2302-1-1602-04 ITpoBO IIUTKA PACTIPEAETUTETHHOIO Disgtributor panel cable 3
39 I1C500 Pozerka Socket 1
KonngecTso No
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. exuHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
40 19034.111TB-40-230-10x0,7 TpyOka |=30£2 Pipe 1=30+2 1
41 2302-1-1602-02 ITpoBO IIUTKA PACTIPEAETUTETHHOIO Disgtributor panel cable 1
42 16.3723 [Tanens coequHUTENBHAS Terminal board 1
43 11371.6.01.019 [aii6a Washer 2
44 19034.111TB-40-230-4,5x0,5 | TpybOka |=20+2 Pipe |=20+2 7
45 121.3803 ®DoHapb KOHTPOJIHHOH JIAMITBI Contral lamp light 1
46 1700.AT1110 Amnepmerp Ammeter 1
47 D0-3323.07.02.104 Ilepembruka Jumper 2
48 IMP11 Brnok npenoxpaHuTenbHbIH Safety block 1

50




49

YK133AM

VYka3arens Temneparypsl

Temperature indicator

I1J] 20E

DoHapb KOHTPOJIHHOM JIAMIIbI

Contral lamp light

51




D[ [ReR

1 ] ]

f . !- T
! | 23 .
= / y 7 dnmueky afapuivdcs fabrends Soifyxa

25 2528/22 27" 27 28 29 b 50.%3%

23

13

7

y/aal

T

2 s N
2% o]
“_ 23
S
-
i ’ Y4y
W

33/ /39 25

52



Puc. 17 Fig. 17 D20-3323.07.02.200 IIuTok npudopos (c aeurarenem JI-243J1, I-75I11) Dashboard (with engine JI-243J1, J1-75I11)

Fig. 16 Dashboard (with engine /1-243)

Konn4ecTso No
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanue Name HA ofHYy c0. exuHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page

unit
1 PC410B Pene-npepbiBaTens Relay-interrupter 1
2 5915.M6-7H.5.019 laiika Nut 6
3 11371.6.01.019 [aii6a Washer 2
4 17473.M6-8gx12.58.019 BuHT Screw 3
5 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 5
6 IMP11 Bbrnok npenoxpaHuTenbHbIH Safety block 1
7 5916.M5-7H.5.019 laiika Nut 2
8 6402.5.65I'.019 [aii6a Washer 2
9 17473.M5-8gx16.58.019 BuHT Screw 2
10 16.3723 [Tanens coequHUTENBHAS Terminal board 1
11 17473.M6-8gx25.58.019 BuHT Screw 4
12 17473.M4-8gx12.58.019 BuHT Screw 11
13 6402.4.65I'.019 [aii6a Washer 11
14 5916.M4-7H.5.019 laiika Nut 11
15 00-3323.07.02.101 Kossipek Visor 1
16 D0-3323.07.02.103 Kponmrreiis ammst Lamp bracket 1
17 2023.A12-1 Jlamma Lamp 1
18 I1111-200 [TaTpon Jamrrst Lamp holder 1
19 1700.AT1110 Amnepmerp Ammeter 1
20 I1120-E ®DoHapb KOHTPOJIHHOH JIAMITBI Contral lamp light 2
21 D0-3323.07.02.110 Kapxkac mmTka Panel casing 1
22 13.06.10.100 [poBon Cable 1
23 13.06.10.090 [poBon Cable 1
24 TY37.003.793-77.111.37.47 | Pene Relay 1
25 D0-3322A.12.20.011 laiika Nut 1
26 13.01.12.002 Knomnka Button 1
27 19034.111TB-40-230-4,5x0,5 | TpybOka |=20+2 Pipe 1=20+2 7
28 30-3323.07.02.170 [poBon Cable 3
29 30-3323.07.02.160 [poBon Cable 5
30 30-3322A.12.29.000 [poBon Cable 2
31 30-3323.07.02.140 [poBon Cable 2
32 18.15.03.004 [Tnanka Strap 1
33 TY37.003.1071-81.46.3710 Bkirouarens Switch 4

53




34 50-3322A.12.20.200 IpoBox Cable 2

35 TY37.003.1071-81.51.3709 [NepexirodaTens Switch 1

36 50-3323.07.02.120 IpoBox Cable 2

37 11305 IepexiouaTespb Switch 1

38 19034.111TB-40-230-14x0,7 Tpy6Oka |=20+2 Pipe |=20+2 2

39 3302-1-1600-04b Ckoba Clamp 2

Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA OfHYy c0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit

40 2302-1-1602-04 ITpoBO IIUTKA PACTIPEAETUTETHHOIO Disgtributor panel cable 3

41 121.3803 ®DoHapb KOHTPOJIHHOH JIAMITBI Contral lamp light 1

42 50-3323.07.02.320 IpoBox Cable 4

43 2302-1-1602-02 ITpoBO IIUTKA PACTIPEAETUTETHLHOIO Disgtributor panel cable 1

44 19034.111TB-40-230-10x0,7 Tpy6Oka [=30+2 Pipe |=30+2 1

45 D0-3323.07.02.104 [Tepembruka Jumper 2

46 YK133AM Ykazatesb TeMIiepaTypbl Temperature indicator 1




55



b
i 4] 7 9 20 21 Apsiura Grosa npedoxponumeped
31 16 _ /% 45 HE ROKGIGHT i
72 g .

- lNlL»j.z:- Osl\x]mlka:% St

< AN ©
.22
il ﬁ/ K domyury  nbapud oee dabgerus boidyxa
23 .7 A

27 2 29 29 29 30 3 3 30 w33 34

s

/

74 { \ ;/
‘ |
_ |
£ |
: |
|
|
I
|
I

fxey

g
N
L1 ]

&S
!

=
1

1
R |

&,

! g
\V: -l N1 - ; — [E]E!\

/0] )l lio\o Do
04|36/ 29| 2820 4423\4_& W0\40 13313 \ 1z \2\IK
- 4

5

13
14

Puc. 17 lllutox mpudopos (c nurarenem [1-243J1, JI-75111)
Fig. 17 Dashboard (with engine /1-243J1, JI-75I11)

56



Puc. 18 Fig. 18 D0-3323A.07.21.000

I'napoynpasBienne s3xckaBaropom Excavator Hydraulic Control

KonugecTso Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OfHYy c0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 20-3323A.07.21.460 TpyOompoBox Piping 1
2 D0-3323A.07.21.330 Tpy6omnpoBon Piping 1
3 D0-3323A.07.21.410 Tpyb6onpoBon Piping 1
4 D0-3323A.07.21.420 Tpyb6onpoBon Piping 1
5 20-3323A.07.21.450 TpyOompoBox Piping 1
6 D0-3323A.07.21.003 KpecroBuna Cross piece 5
7 D0-3322A.23.02.260 BkJirouatens MaHOMETpa Pressure gauge switch 2
8 30-3322A.23.03.006 TpoitHuk Teejoint 2
9 20-3323A.07.21.360 TpyOompoBox Piping 3
10 D0-3322A.24.01.004 TpoiiHuk Teejoint 6
11 20-3323A.07.21.440 TpyOompoBox Piping 1
12 D0-3323A.07.21.370 Tpyb6onpoBon Piping 1
13 30-3322A.09.01.015 Brynka Bushing 1
14 2405.MT-3A60 Manomerp P=10 MIla Pressure gauge 1
15 30-3323A.07.21.050 Pykas Hose 4
16 30-3323A.07.21.070 Pykas Hose 1
17 30-3323A.07.21.170 Pykas Hose 4
18 30-3323A.07.21.150 Pykas Hose 2
19 30-3323A.07.21.200 Pykas Hose 1
20 30-3323A.07.21.210 Pykas Hose 4
21 30-3323A.07.21.230 Pykas Hose 1
22 30-3323A.07.21.160 Pykas Hose 2
23 30-3323A.07.21.110 Pykas Hose 6
24 30-3323A.07.21.180 Pykas Hose 1
25 30-3323A.07.21.040 Pykas Hose 2
26 D0-3323A.07.21.310 Tpyb6onpoBon Piping 1
27 D0-3323A.07.21.010 I'mapopacnpenenuTesnb Hydraulic distributor 1 19 48
28 30-3323A.07.21.060 Pykas Hose 3
29 7798.M8-89x16.58.019 Bonr Bolt 4
30 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 6
31 11371.8.01.019 [aii6a Washer 4
32 30-3323A.07.21.080 Pykas Hose 2
33 D0-3323A.07.21.350 Tpyb6onpoBon Piping 1
34 20-3323A.07.21.430 TpybompoBox Piping 1

57




35 00-3323A.07.21.320 Tpyb6onpoBon Piping 1
36 13.80.04.450 bnok ynpasienus Contral unit 1 20 50
37 13.80.04.400 Brok yripasiieHus Contral unit 1 21 52
38 13.80.04.500 Brok yripasiieHus Contral unit 2 22 54
39 30-3322A.24.01.006 tynep Pipe union 25
Kosm4ecTBo Ne
Ne nmos. Odo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
40 9833.012-016-25-2-2 KosbIo Ring 28
41 7798.M8-8gx20.58.019 Bonr Bolt 2
42 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 2
43 30-33225.23.03.008 Xomyt Y oke 1
44 64002.10.000 ITHEBMOTHPOAKKYMYIIATOP C THAPOKIIAIa- Pneumohydraulic accumulator with hydrau- 1 23 56
HAMU lic valves
45 D0-3322A.24.01.014 3armymka Plug 3
46 30-3323A.07.15.001 [Tnanka Strap 1
47 7798.M10-8gx70.58.019 Bbonr Bolt 2
48 5915.M10-7H.5.019 laiika Nut 2
49 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 2
50 D0-3323A.07.21.380 Tpyb6ompoBon Piping 1

58




59



7 9 1

8
11213 57466 15

7

J

Puc. 18.1 I'mapoymnpasiieHHe SKCKaBaTOPOM
Fig. 18.1 Excavator Hydraulic Control

60

2y /9 \3\2

Yemoeuie o6oznavenns (Conventional image)

h’ H - yanop (pressure)
Ci1 - e (drain)
Ko - xopm otBopoT (backet turns away from stick)
Kn - xosut nogsopot {backet turns towards stick)
Cn - crpea moxbeM (jab Jowered)
Co - erpena onyexanne(jab raised)
Ao - ayTpureps! onyexamme(swing dutripger lowered)
Al - ayTpurepul Hoxben (swing dutrigger raised)
Xu - xo1 nazaz (move back)
Xe - xo3 Buepe] (move forward)
Tin - mosopot waaTdopMbl BJeso (turntable slews left)
I'n - mosopeT MnaTdopms! enpane (turntable right)
Pn - pyxonarn noasepor {(stick moves forward)
Po - pyxonts orpopor {stick moves back)



7
Y/
-0
\ .

-zIL

38

P S S N S . A i

I 4

K.

it

36

A-A

Po I

P

Xy Xat Xa2 [T,

K# Cﬂ' Eﬂ kfl 40' f‘!ﬂ

K Cr

=5
&
-

Puc. 18.2 I'mapoymnpasiieHHe SKCKaBaTOPOM

Fig. 18.2 Excavator Hydraulic Control

61



BJroku ynpasienns

Py 1700

2800 |
2900 Cn Pq 1700 | 950
150 1450
1900
g50
\ G 990 1 150
>4
R b fe oA Katle s Pl
1T — 1T
S ()
-1 TIaeBMOrHIpOAKKYMYJIHTOP
(Pneumohydraulic accumulator) I'napopacnpesie/mTens

v

) (_H_y_(_!}'_&}ulic distributor)

YeaoBHLI¢ 0003HAYCHHUA
(Conventicnal image)

H - nanop (pressure);
Cn - ciue (drain);
Ko - kosw oT80poT
(backet turns away from stick);
Kn - KoB1I NOABOPOT
(backet turns towards stick);
Co - cTpena oryckaHie
(ab lowered);
Cn - cTpena noabenm (jab raised);
Ao - QyTpHrepn! o0ycKaHue
(swing dutrigger lowered);
An - ayTpurepsl nofneM
(swing dutrigger raised);
K - neHTpansHbli KOLIEKTOP
(manifold);
Jix - moGaska xona
{addition of move);
X& - xon Brepen (move forward);
XH - xop Haax (move back);
ILn -~ nnaTdopMa BJieBO
(turntable slews left);
Iin - naaTdopmMa Bnpaso
{turntable slews right);
Po - pyKoATb OTBOPOT
(stick moves back);
Pn - pyKosTh ROABOPOT
(stick moves forward);
a, 6 - csn ITXIC (drain)
Yue/IeHHbIe 3HaYCHHR - JVTHHB]
pyRaBos h TpyGonposoaos
(numbers - length of hoses
and pipings)

P, P, Tp300 / 30-3323A.07.21.010
| oA 450
& 450 J 950
" Tp650 950
LS .

Kal 10

Ko

Py Xu

ZarTymka

owp

d

Co

Bak rugpapmmdeckmii
(Hydraulic tank)

ch. 18.3 MonTaxxHast cxeMa THIPOYyIPaBICHHS
Fig. 18.3 Hydraulic Control Assembly Diagram

62

I'uapopacipene MTE D
(Hydraulic distributor)

20-3323.520.00



Puc. 19 Fig. 19 D20-3323A.07.21.010 T'mapopacnpenejuTesib

Hydraulic Distributor

Kosm4ecTBo Ne
Ne nmos. Oo6o3nauenne HaumenoBanue Name HA OfHYy c0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit

1 20-3322A.24.00.005 [Tymep Pipe union 1

2 7798.BM6-8gx14.58.019 Bont Bolt 4

3 6402.6.65I'.019 [ITaii0a Washer 8

4 D0-3322A.24.01.006 ITynep Pipe union 5

5 20-3323.07.10.011 Kpeimika Cover 1

6 9833.030-035-30-1-2 Kombiio Ring 1

7 20-3323A.07.21.012 30JI0THUK Sidevalve 1

8 9833.038-044-36-2-3 Kombiio Ring 1

9 00-3323.07.10.014 Tapenka Cap 1

10 00-3323.07.10.015-10 [pyxuHa Spring 1

11 00-3323A.07.21.013 Kpsiixa Cover 1

12 7798.BM6-8gx35.58.019 Bont Bolt 4

13 D0-3323A.07.21.011 Kopmyc Housing 1

14 9833.012-016-25-2-2 Kombiio Ring 6

15 D0-3322A.24.01.014 3armymka Plug 1

63







BuNIE

+\m[|\a ~

%7/ D

\\a

pAnmN

T

NS AL L L ALY

S\

Puc. 19 l'mnpopacnpenenurens
Fig. 19 Hydraulic Distributor

65




Puc. 20 Fig.20 13.80.04.450 BJaok ynpasaenusi Control Unit

KonugecTso Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OfHYy c0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 13.80.04.602-30 Kpsimka Cover 1
2 13.80.04.501 Kopmyc Housing 1
3 17475.M6-8gx14.58.019 BuHT Screw 4
4 13.80.04.503 drianer Flange 1
5 13.80.04.451 Kpbrka Cover 1
6 13.80.04.752 Kymauox Cam 2
7 11738.M6-8gx55.58.019 BuHT Screw 2
8 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 2
9 13.80.04.712 tudT nposonoka 11-4.0 Pinwirell-4.0 2
10 13.80.04.618 [Tpobka Plug 2
11 11738.M8-8gx30.58.019 BuHT Screw 2
12 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 2
13 13.80.04.708-31 Ppruar Lever 1
14 51.1703.88 I"onoBka mapoBast Ball head 2
15 13.80.04.708-30 Peryar Lever 1
16 13.80.04.709 Ochb KysIauka Cam pivot 2
17 13.80.04.710 Kpsimka Cover 2
18 13.80.04.566 Tonkarens Pusher 4
19 13.80.04.507 Brynka BepxHsis Upper bushing 4
20 601.00.00.014 Mamxera 10x13.6 Collar 10x13.6 4
21 13.80.04.518 [aii6a Washer 8
22 13.80.04.509 VYmop Rest 4
23 13.80.04.613 [pyxuHa Spring 4
24 13.80.04.510 3010THHK Slidevalve 4
25 13.80.04.611-20 [pyxuHa Spring 4
26 13.80.04.612 Brynka Bushing 4
27 13.80.04.514 Brynka HKHSS Lower bushing 4
28 9833.014-018-25-2-3 KosbIo Ring 18

66




Al- A4 - pabGoume OTBOJIE
P- mooron
T-oTBOL

\“j

Puc. 20 briok ynpaBnenus
67



Puc.21 Fig.21 13.80.04.400 BJaok ynpasiaenusi Control Unit

Fig. 20 Control Unit

Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 13.80.04.602-30 Kpsimka Cover 1
2 13.80.04.501 Kopmyc Housing 1
3 17475.M6-8gx14.58.019 BuHT Screw 4
4 13.80.04.503 drianer Flange 1
5 13.80.04.401 Kpbrka Cover 1
6 13.80.04.702 Kymauox Cam 2
7 13.80.04.706 [pyxuHa Spring 2
8 13.80.04.705 Ipoknaaka Gasket 2
9 13.80.04.704 TonkaTens pukcaropa Stop pusher 2
10 11738.M6-8gx55.58.019 BuHT Screw 2
11 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 2
12 13.80.04.712 tudT nposonoka 11-4.0 Pinwirell-4.0 2
13 13.80.04.618 [Tpobka Plug 2
14 11738.M6-8gx30.58.019 BuHT Screw 2
15 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 2
16 13.80.04.708-31 Ppruar Lever 1
17 51.1703.88 T'onoBka mapoBast Ball head 2
18 13.80.04.708-30 Peryar Lever 1
19 13.80.04.707 Kopryc ¢uxcatopa Stop housing 2
20 13.80.04.709 Och Kynauka Cam pivot 2
21 3722.56,0-60 lapuk Ball 2
22 13.80.04.711 tudT nposonoka 11-4.0 Pinwirell-4.0 2
23 9833.014-018-25-2-3 KosbIo Ring 18
24 13.80.04.514 Brynka HIKHSS Lower bushing 4
25 13.80.04.612 Brynka Bushing 4
26 13.80.04.611-20 [pyxuHa Spring 4
27 13.80.04.510 3010THHK Slidevalve 4
28 13.80.04.613 [pyxuHa Spring 4
29 13.80.04.519 VYmop Rest 4
30 13.80.04.518 [aii6a Washer 8

68




31 601.00.00.014 Mamxera 10x13.6 Collar 10x13.6 4
32 13.80.04.507 Brynka BepxHsist Upper bushing 4
33 13.80.04.566 Tonkatens Pusher 4
34 13.80.04.710 Kppixa Cover 1

69




N Al- A4 -pabBoure OTBOIL
\ P- monson
14 ——7 \ T- oTBOL
1 1 |
L “15] L |
Puc. 21 briok ynpaBneHus
Fig. 21 Control Unit
Puc. 22 Fig.22 13.80.04.500 Baok ynpasiaenusi Control Unit
Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA ofHY c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 13.80.04.602-30 Kpsimka Cover 1
2 13.80.04.501 Koprryc Housing 1

70




3 17475.M6-8gx14.58.019 BuHT Screw 4
4 13.80.04.503 [OREV Flange 1
5 13.80.04.504 Kpeimika Cover 1
6 13.80.04.505 Tapenka (coBMecTHO ¢ jieT. 17) Plate (with ref. 17) 1
7 13.80.04.605 Tapenka (coBMecTHO ¢ jieT. 18) Plate (with ref. 18) 1
8 13.80.04.690 Pykositka Handle 1
9 13.80.04.517 laiika Nut 1
10 13.80.04.617 laiika Nut 1
11 601.00.00.013 Yexon (coBmMecTHO ¢ JieT. 9) Hood (with ref. 9) 1
12 13.80.04.615 Yexon (coBmectHo ¢ et 10) Hood (with ref. 10) 1
13 13.80.04.553 Kombio npocraBouHoe Ring 1
14 13.80.04.618 ITpoGka Plug 2
15 11738.M8-8gx30.58.019 BuHT Screw 2
16 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 2
17 13.80.04.550 KpecroBuna Cross-piece 1
18 13.80.04.640-10 Omnopa Support 1
19 13.80.04.566 Tonkarens Pusher 4
20 13.80.04.507 Brynka BepxHsist Upper bushing 4
21 601.00.00.014 Mamxera 10x13.6 Collar 10x13.6 4
22 13.80.04.518 [aii6a Washer 8
23 13.80.04.519 VYmop Rest 4
24 13.80.04.613 [pyxuHa Spring 4
25 13.80.04.510 3010THHK Slidevalve 4
26 13.80.04.611-20 [pyxuHa Spring 4
27 13.80.04.612 Brynka Bushing 4
28 13.80.04.514 Brynka HmKHSS Lower bushing 4
29 9833.014-018-25-2-3 KosbIo Ring 18
30 13.80.04.650 Pyxkositka (coBmecTtHO ¢ net 9 u 11) Handle (with ref. 9, 11) 1

71




Al- A4 - paGoure OTBOIL
P-nnomBon
T- oTBOL

Puc. 22 briok ynpasneHus
Fig. 22 Control Unit

Puc. 23 Fig. 23 64002.10.000 ITHeBMOrHAPOAKKYMYJIATOP ¢ ruapokiananamu Pneumohydraulic Accumulator with Hydraulic Valves

72



Konn4ecTso No
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy ¢0. equHUNy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 64020.00.000 [THEBMOTHIPOAKKYMYIISITOP Pneumohydraulic accumul ator 1
2 0CT3268.10/6.5 [Tnom6a Seal 1
3 3282.1-0-C [TpoBonoka L=100 mm Wire L=100 mm 1
4 64011.10.000 Brnok ruspokiiananos Block of hydraulic valves 1
5 9833.024-028-25-2-3 KosbIio Ring 2
6 3722.58.0-60 apux Ball 2
7 9833.014-018-25-2-3 KosbIo Ring 1
8 9833.012-016-25-2-3 KosbIo Ring 1
9 64011.00.120-20 [Tpobka Plug 1
10 64011.00.010-20 Kopmyc Housing 1
11 13.04.02.108 [Tpobka Plug 1
12 64011.00.030-20 3010THHK Slide valve 1
13 64011.00.050-30 Y1op npyXuHbI Spring stop 1
14 64011.00.070-20 [Mpyxuna Spring 1
15 23.04.06.107 [aii6a Washer 1
16 64011.00.080-30 CrakaH Sleeve 1
17 64011.00.100 Cenyio Seat 1
18 9833.018-022-25.2.3 KosbIo Ring 3
19 64011.00.110 [pyxuHa Spring 1
20 64011.00.090 [Tymep Pipe union 1
21 30-3323.07.13.005 tynep Pipe union 1
22 20-3323.20.83.071 3armymika Plug 1

73




&\

iy
NI

NN

|

SN YR
R 7

| AN
NS

'\i.\_\‘ﬁh\\\\wnm\,
SENER NN

74




Puc. 24 Fig. 24

Puc. 23 [THeBMOTHIPOAKKYMYIISTOP € THIPOKIIAiaHaMu
Fig. 23 Pneumohydraulic Accumulator with Hydraulic Valves
90-3323.07.03.000 Myast npaseiii  Right-Hand Control Panel

Konn4ecTso Ne
Ne nmos. Oo6o3nauenne HaumenoBanue Name HA ofiHYy ¢0. exuHULy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 30-3323.07.03.010 Kopmyc Housing 1
2 17473.B1M6-8gx22.58.019 BunT Screw 5
3 5915.M6-6H.5.019 laiika Nut 9
4 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 9
5 D0-3322A.09.40.004 [TpoOka KoHHYecKast Taper plug 2
6 D0-3322A.23.03.004 Tymep Pipe union 4
7 17473.B1M6-8gx35.58.019 BunT Screw 4
8 20-3323.07.03.060 TpybompoBox Piping 1
9 20-3323.07.03.070 TpybompoBox Piping 1
10 8467.08-11 [THeBMOpacHpeenuTeNlb KPaHOBBIH Cock type pneumatic distributor 2
11 50-3322A.24.01.004 TpoiiHuk Tee-joint 1
12 30-3323.07.03.020 Croiika Upright 1
13 50-3323.07.03.001 Kponmrreitn Bracket 2
14 30-3323.07.03.090 lnanr Hose 1
15 30-3323.07.03.100 Inanr Hose 1
16 2302-1-1200-40 Brynka npenoxpaHutenbHast Safety bushing 3
17 30-3323.07.03.080 lnanr Hose 1

75




76



e e N

-

72

. —

I

5 ;

@

T

A

.
l@ﬁ |

14

77

Zil

by

]

Puc. 24 IlynbT npaBblit

Fig. 24 Right-Hand Control Panel

()

g



Puc. 25 Fig.25 D20-3323.07.19.000 Iyast nmpassbiii Right-Hand Control Panel

KoanuecTBo Ne
Ne nmos. Oobo3HaueHne HaumenoBanue Name HA oAHYy ¢0. exuHUNy | pucyHkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 30-3323.07.19.140 Inanr Hose 1
2 00-3323.07.19.120 Tpyb6onpoBon Piping 1
3 30-3323.07.19.110 Kopmyc Housing 1
4 20-3322A.24.03.003 YTONEHUK Elbow 2
5 7798.M8-60x20.58.019 Bbonr Bolt 6
6 5915.M8.6.019 laiika Nut 2
7 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 6
8 20-3323.07.19.002 Kpeimika Cover 1
9 13.01.03.430 Kpan pazo0umrenbHbIi Cock 2
10 30-3323.07.03.020 Croiika Upright 1
11 30-3323.07.19.150 Inanr Hose 1
12 00-3323.07.19.130 Tpyb6onpoBon Piping 1
13 50-3322A.24.01.004 TpoiiHuk Teejoint 1
14 OCT2193-24.2-10M16x15 TpoiiHuk TeeOjoint 1
15 30-3323.07.03.100 lnanr Hose 1
16 9-302-1-1200-40 Brynka npenoxpaHutenbHast Safety bushing 3
17 17473.B1M4-8gx8.58.019 BunT Screw 2

78




13 st 74




Puc. 25 [lynbT npaBsiit

Fig. 25 Right-Hand Control Panel

Puc. 26 Fig. 26 20-3323.07.04.100 MIuTox mpudopos Dashboard
KosmuecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA ofHYy c0. equHULy | pucynkoB | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly Fig. Ne Page
unit
1 2023.A12-1 Jlamma Lamp 1
2 [1111-200 [TaTtpon Jgamrist Lamp holder 1
3 00-3323.07.02.101 Kossipek Visor 1
4 D0-3323.07.02.103 Kponmrreiis ammst Lamp bracket 1
5 D0-3323.07.04.210 Kapxkac muTka Panel casing 1
6 D0-3322A.24.02.010 Tpyb6onpoBon Piping 1
7 20-3322A.24.02.001 TpoitHuk Teejoint 1
8 8625. MT-3 A£60 Manomerp P=16 MIla Pressure gauge P=16 MPa 1
9 8625. MTII-3 A£60 Manowmerp P=16 MIla Pressure gauge P=16 MPa 1
10 30-3323.07.02.330 [poBon Cable 1
11 YK 133AB YkazaTesb TeMIiepaTypbl Temperature indicator 1
12 30-3322A.12.20.200 [poBon Cable 1
13 15.3810 VYkazaTesb JaBiieHUs Pressure indicator 1
14 5916.M4.5.019 laiika Nut 9
15 6402.4.65I'.019 [aii6a Washer 9
16 17473.B1M4-8gx12.58.019 BuHT Screw 9
17 8625.MTII-3 A£60 Manomerp P=1 MIla Pressure gauge P=1 MPa 1
18 8625.MT-3 A£60 Manomerp P=1 MIla Pressure gauge P=1 MPa 1
19 11371.6.01.019 [aii6a Washer 2
20 23.07.04.103 Tabmuuka Plate 1
21 2302-1-1256-03 [Ipokmamka Gasket 2

80




81



/ / 7 oL

18\ 14
3
16

/

Puc. 26 H_[I/IT=OK puOoOpoB

Fig. 26 Dashboard

82



Puc. 27 Fig. 27 30-3323.07.04.200 IluTok npudopos 6J0ka curnammzanun Y4250.01 Dashboard of Signalling Block ¥4250.01

KosngectBo No
Ne mos. O0o3naueHue HanmenoBanue Name Ha OfIHY 0. eJHHHILY PHCYHKOB Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 2023.A12-1 Tlamma Lamp 1
2 T1111-200 ITaTpoH JTamITbt Lamp holder 1
3 20-3323.07.02.101 Ko3bipek Visor 1
4 20-3323.07.02.103 KpoHuIreiiH gamis Lamp bracket 1
5 5916.M4-6H.04.019 laiika Nut 13
6 6402.4.65I'.019 laii6a Washer 13
7 17473.B1M4-8gx20.58.019 Bunr Screw 4
8 11371.4.01.019 [aii0a Washer 4
9 5915.M6-6H.5.019 laiika Nut 2
10 6402.6.65I'.019 laii6a Washer 2
11 7798.M6-6gx16.58.019 Bonr Bolt 2
12 30-3323.07.04.202 TpoiiHuk Teejoint 1
13 20-3323.01.90.009 Irymep Pipe union 5
14 20-3322]1.24.02.010 TpybomnpoBoa Piping 2
15 30-3323.07.04.202-10 TpoiiHuk Teejoint 1
16 MJIT-2 R=170 Om Pesucrop Resistor 3
17 20-3323.07.02.320 IpoBox Cable 1
18 20-3323.00.70.515 IpoBox Cable 3
19 19034.3.31.TB-40,8 Tpy6ka |=30£2 mm Pipe |=300£2 mm 3
20 20-3323.07.02.330 IpoBox Cable 1
21 20-3323.07.04.230 TpybomnpoBoa Piping 1
22 20-3323.07.04.240 TpybomnpoBoa Piping 1
23 30-3323.07.04.203 Kponurreiin Bracket 1
24 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 2
25 6402.8.65I'.019 laii6a Washer 2
26 20-3323.07.04.204 Taiika Nut 1
27 TVY37.453.043-80.16.3829 Jatunk Sensor 1
28 30-3323.07.04.201 Kpecr Cross 1
29 18.3829 JaTunk Sensor 1
30 TV 37.003.387-78. MM 258 JaTank Sensor 1
31 2405.MT-3, A£60 Masomerp P=10 kr/cm® Pressure gauge 1
32 2-302-1-1256-03 TMpoknaaka Gasket 2
33 2405.MT-3, A£60 Magomerp P=160 kr/cm? Pressure gauge 1
34 30-3322A.09.01.015 Bryska Bushing 1
35 20-3323.07.04.210 Kapxkac muTka Panel casing 1
36 BC ¥4250.01 B0k curHanm3anum Signalling block 1
37 17473.B1M4-8gx12.58.019 Bunr Screw 9
38 YK-133B Ykazarenb TeMIepaTypsl Temperature indicator 1
39 15.3810 Ykazarens JaBiIeHUs Pressure indicator 1

83




Index plate

Washer

Tabmmuka-yka3arensb

[1Iait6a

90-3323.07.04.101
11371.6.01.019

40
4

26

.

@
rn |

i

1

==
ol |l

[

]
]
@

oo oS

|
|
\
/.
25|
m
o[ 201 Q— ! %p o
J..._J..._“...J_ la.q_mm . N
! @ | L% N
N o 6 5
i L ER ]
LR
w ‘_H g ' ,
R T I ] J
= S
i -
W /
< ;

)32




Puc. 27 lllutox npubopos Giioka curHanmzanuu Y4250.01
Fig. 27 Dashboard of Signalling Block ¥4250.01

Puc. 28 Fig.28 13.04.00.000 Y¥YcranoBka cuioBasn (¢ npuraresaem [[-243(J1)) Power Unit (with engine JI-243(J1))

Kosm4ecTBo Ne
Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 D0-3323.04.04.000 YcraHOBKa pajiiaTopoB M HITOPKU Radiator and shutter installation 1 29 68
2 13.03.02.000 ToruuBonpoBobl U ynpasieHue nopaueii To- | Fuel piping and fuel supply control sys- 1 31 73
IJIMBA tem
3 13.03.01.000 YcraHoBKa Hacoca Pump installation 1 32 75
4 13.03.05.000 Omnopa 3855 Rear bearing 2
5 D0-3323.04.09.000 VYnpagsnexue My()TO# CIEIUIEHNS PyYIHOE Clutch control, hand-operated 1 35 83
6 13.04.00.300 [mymmrens Silencer 1
7 60-1205015A ['nymmrens Silencer 1
8 TX-131 TaxoMoTOCUeTYHK Counter 1
9 0OCT32-68-84.10/6,5 ITiom6Ga Seal 2
10 3282.1,0-0-C Iposonoka [=150+5 mm Wire|=150+5 mm 1
11 12391.'BH-201-01 I'ubkwuit Ban Shaft flexible 1
12 3282.1,0-0-C IMposonoka [=250+5 mm Wire|=250+5 mm 1
13 7798.M20-8gx70.58.019 Bonr Boalt 2
14 5915.M20-6H.5.019 laiika Nut 2
15 6402.20.65I'.019 laii6a Washer 2
16 TY23.1.90-79/1-243(J1) Juzens Diesd-engine 1
17 D0-3322A.02.00.012 IMoaymika pe3uHOBas Rubber pad 4
18 50-33225.13.00.003 Brynka Bushing 2
19 20-3322A.02.00.010 [[Taii6a ymopHas Thrust washer 2
20 7798.M16-8gx110.58.019 Bonr Boalt 2
21 5915.M16-6H.5.019 laiika Nut 2
22 6402.16.65I'.019 1aii6a Washer 2
23 7798.M16-8gx35.58.019 Bonr Bolt 8
24 13.04.03.000 YcraHoBka GeH3obauka Fuel tank installation 1 36 85

85




86



=] _‘-'__ —
_ 3 as
) ' = (] I
T O U U
EMrUuvou
M
i |—— / z &
" ‘ (_x’ﬂ znn\/ HE
ili= = |f g
! , —— = ' - ‘
vl > \/_“Eé ool | g

Puc. 28 Ycranoska cuioBas (¢ aeurarenem J[-243(J1))
Fig. 28 Power Unit (with engine 1-243(J1))

87



Puc. 29 Fig. 29

90-3323.04.04.000 ¥YcranoBka paauatopoB u mropku Radiator and Shutter Installation

KonugecTso No
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 19
2* 3-3025-1-2200-06 Ckoba Clamp 2
3* 20-3323.04.04.021 Tpyba Pipe 1
4 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 1
5 7798.M10-8gx20.58.019 Bbonr Bolt 1
6 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 14
7 7795.M8-8gx50.58.019 Bbonr Bolt 6
8* D0-3323.04.04.130 Tpyba HanpaBisromast Guide pipe 1
9 7798.M8-8gx20.58.019 Bbonr Bolt 9
10 00-33225.02.06.121 Kombiio Ring 1
11* 30-3323.04.04.150 Llennb Chain 1
12 11371.8.01.019 [aii6a Washer 21
13 D0-3323.04.04.160 TpyOompoBox Piping 1
14 30-3323.04.04.100 ropka Shutter 1 30 72
15* 3-302A-2-5311-03-03 TpyOka Piping 2
16* D0-3323.04.04.140 Kponmreita Bracket 1
17* 3063.1,5-T'-1-C-H1568(160) Kanar L=2100 MM Rope 1
18 D0-3323.04.04.080 TpybompoBox Piping 1
19 70Y.14.05.010 Papnarop macnsHbIi Oil radiator 1
20 70Y.13.01.010 Pannatop BopsiHO#M Water radiator 1
21 D0-3323.04.04.002* nanr Hose 1
30-3323.04.04.012
22 D0-3323.04.04.050 Pactsbxka Brace 1
23 10362.8x18-4,0 Pykap L=32+1 mm Hose 2
24 70-140.52.30 DunbTp ceTyaTsiid Filter gauze type 1
25 D0-3323.04.04.170 TpyOompoBox Piping 1
26 30-3323.04.04.180-10 Koxyx Hood 1
27 D0-3323.04.04.040 Pactsbxka Brace 1
28 30-3323.04.04.018 [aii6a Washer 4
29 Ic7 Kpanuk Cock 1
30 397.3,2x20 IruaT Cotter pin 4
31 D0-3322A.04.00.003 Bonka Boss 4
32 30-3322A.04.31.005 Xomyt Y oke 4
33 30-3323.04.04.005 Brynka Bushing 2
34 D0-3323.04.04.006 lnanr Hose 1

88




35 D0-3322A.04.00.213 Bont Bolt 4
36 10362.14x22,5-16 PykaB L=65 mm Hose 6
37 D0-3323.04.04.016 XomyT Y oke 12
38 17473.B1IM6-8gx25.58.019 Bunr Screw 12
KoanuecTBo Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
39 11371.6.01.019 [ITaii0a Washer 12
40 5915.M6-6H.5.019 laiika Nut 12
41 D0-3323.04.04.010 Brynka Bushing 3
42 D0-3323.04.04.013 Brox Block 3
43 7808.M8-8gx30.58.019 Bont Bolt 4
44 D0-3323.04.04.004 [Tnanka Strap 2
45 D0-3323.04.04.003 Tymep Pipe union 2
46 23358.M20 Ipoknaaka Gasket 2
47 D0-3323.04.04.020 Kponmreita Bracket 1
43 D0-3323.04.04.019 Kponmireitn Bracket 1
49 D0-3323.04.04.006 lnanr Hose 1
50** D0-3323.04.04.022 et Cotter pin 1
51** D0-3323.04.04.190 Kponmreita Bracket 1
52** D0-3323.04.04.200 Lens Chain 1

* - TOJIBKO Ha HKCKaBaTOpP, 000pyHOBaHHBIN ABUTraTenem J[-243
for excavators provided with L-243 engine only.

** - TOJNIBKO Ha 3KCKaBaTop, 000opynoBaHHBIH nBUrarenem J-243J1

for excavators provided with L-243]J1 engine only.

89




90



—
&
™o = 1=y

)
N
S
Ld ll; ) \\
.
\\ S
)Y
S
B
| a,
e i
y R
B !
L b
[ -
2% - X )"
e 7
L1
-
i 5 }&3’
32ES - /////,
5P e [ 141 I
N g
J b - 474
! ~ LT -
\ AT
] - 1A T4
\ my’ FLATA
L1117
\ A TATA
g
] \ o ‘//// 1+
kgt glgly
\ o /"///
L1113
/:/’ rT L&
) ’,E’/
| A
&> TS

Puc. 29.1 YcranoBka paiuaTopoB U IITOPKH
Fig. 29.1 Radiator and Shutter Installation

91



A Bapuarm

Puc. 29.2 YcranoBka paiuaTopoB U IITOPKH

Fig. 29.2 Radiator and Shutter Installation

92



Puc. 30 Fig. 30 350-3323.04.04.100 IlITopka Shutter

Crp.

Page

g
z 2
O_H.
Nnvn.mv
= LL
e
=
c
g5
15
-2
“e
mﬁ.m2121111111
[¥)
o
S T
me.
s 2
ENeY
=
Pz
nm
5 © o o
o T E8lBlE Ll D
2% 8 5|% 5 8y
5 8 S0 3|.2 Qf =
OlE|2h aa it de s
[P}
=
=
]
&
e
=
[P}
=
=
«
==
)
5 <
= o}
| 38 ] s
= Z| 8 2 ElE |§ sz
nmlvnonnbm,fm,a
S RIS N R R I RS RS R
S IEIEIEE IR0
=5 3|9
s 18 (8/3]9|8/8 38
Mm -~ 1_%.%.1_1_1_1_
o
=5 323583333
| F|olo
S8 12232222333
O FlaNoClo NN od| o3| od
S N NN NN BN
R I e I R i )
NP | 0P| 0P| 0P| P Q| Q| D
508000000
NOOIAOIOOOOO M
&0_
3
E o |fm|<|wfo|~olo|G
M

Ref.

Puc. 30 Topka

93



Fig. 30 Shutter

Puc. 31 Fig. 31 13.03.02.000 TomimBonmpoBoabI U ynpaBienue noaadeii ronuimBa Fuel Piping and Fuel Supply Control System

Konn4ecTso No
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OIHY ¢0. eIMHULY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 D0-3323.04.02.040 Peryar B coope Lever, assembled 1
2 13.01.91.006 Kponmreitn Bracket 1
3 9398.11-1,6 [Iporosoka L=2200 Wire L=2200 1
4 D0-3323.04.02.001 Peryar Lever 1
5 20-3323.04.02.050 TpyOompoBox Piping 1
6 13.03.02.010 Pykas Hose 1
7 J142-1104040-62Ch TonmBonpoBox Fuel piping 1
8 7798.M8-8gx20.58.019 Bbonr Bolt 1
9 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 1
10 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 1
11 3-302-1-2200-04 ITpy>xuHa Bo3BpaTHas Return spring 1
12 3-302-1-2200-03 JIvck GpUKIMOHHBIH Friction disk 1
13 30-3323.04.02.002 Yaika Cup 2
14 D0-3323.02.06.003 [pyxuHa Spring 1
15 5915.M10-6H.5.019 laiika Nut 2
16 7798.M10-89x20.58.019 Bonr Bolt 8
17 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 8
18 3-302-1-2200-06 Ckoba Clamp 8
19 397.2,0x20.019 HImuHT Cotter pin 2
20 11374.10.01.019 [aii6a Washer 3
21 10362.6x14 Pykap L=25+2 Hose L=25+2 3
22 TY2232.06-75.0TI1-5,4 Oo6omnouka L=2000 Jacket L=2000 1
23 81.04.01.004 Oo6omnouka Jacket 1
24 13.03.02.020 Obomnouka Jacket 1
25 30-3323.04.02.004 Ckoba Clamp 1
26 3-302-1-1600-05b Ckoba Clamp 1
27 17473.B1IM5-8gx12.48.019 BuHT Screw 1
28 5915.M5-6H.5.019 laiika Nut 1
29 13.03.02.008 VYmop Stop 2
30 30-3323A.23.03.009 tynep Pipe union 2
31 13.03.02.009 [Tymep Pipe union 1
32 30-3322A.02.03.005 [Manern Pin 2
33 7798.M6-89x20.58.019 Bonr Bolt 2
34 20-3323.01.90.009 [Tymep Pipe union 2

94




95



lor cedprbrpvernud

\

Bk IO 4 b X

Puc. 31 TonnmmBonpoBOABI U yIIpaBlieHUE MMOAa4Yel TOTLTUBA

96



Fig. 31 Fuel Piping and Fuel Supply Control System
Puc. 32 Fig. 32 13.03.01.000 YcranoBka Hacoca Pump Installation

Konn4ecTso No
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OIHY ¢0. eIMHULY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 30-3323.04.03.003 tudr Pin 2
2 7808.M12-8gx30.58.019 Bbonr Bolt 6
3 6402.12.65I'.019 [aii6a Washer 12
4 7808.M16-8gx35.58.019 Bbonr Bolt 8
5 6402.16.65I'.019 [aii6a Washer 8
6 70-1601093 Huck Disk 1
7 7242.80205 [MoammmnHuk Bearing 1
8 70-1601094 Peryar omxuMHO# Wringing out lever 3
9 50-1601083-b [TpyxrHa OT)KMUMHOTO phlyara Wringing out lever spring 3
10 13.03.01.030 Kopmyc Housing 1
11 13.03.01.009 Kopmyc Housing 1
12 50-1601098 BuHT perynnpoBouHbIi Adjusting screw 3
13 TVY22-1.016232-89.333.20 ¢ | Hacoc cTpocHHBIH Triple pump 1 33 79
Bajiom 149.60.00.006
14 TY22-1.020-100-95. Arperat HaCOCHBI! Pump 1
333.3.56.000.660 ¢ BamoMm 34 81
333.4.56.932
15 TY4141-018-05786886-97. HacocHsrii 610K Pump block 1
337.10
16 TY4141-018-05786886-97. HacocHsrii 610K Pump block 1
337.11
17 18829.035-040-30-2-2 KosbIio Ring 1
18 13.03.01.060 Kponmireitn otBoiku Bracket of release lever 1
19 13.03.01.019 Kponmireitn otBoiku Bracket of release lever 1
20 7808.M10-8gx20.58.019 Bonr Bolt 3
21 6402.10.65I'.019 [aii6a Washer 11
22 11371.10.01.019 [aii6a Washer 3
23 7795.M10-8gx40.58.019 Bonr Bolt 10
24 77.55.230 [pyxuHa Spring 12
25 77.55.121-1 [Mpyxuna Spring 12
26 50-1601072 CrakaH Sleeve 12
27 70-1601120 JIvick onopHBbIi Thrust disk 1
28 70-1601092 [ITaii6a n3onupyromas Insulation washer 12
29 70-1601130 Jluck BemoMBIit Driven disk 1
30 D0-3323.04.03.020 OtBoiKa B cOope Release lever, assembled 1

97




31 D0-3323.04.03.009 Bau BUIIOK BBIKITIOUEHHH Clutch disengaging fork 1
32 23360.2-8x7x2,5 [Inonka Key 1
33 7808.M12-8gx30.58.019 Bbonr Bolt 6
34 7808.M12-8gx40.58.019 Bonr Bolt 2
KonngecTso Ne
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
35 13.03.01.002 Kpbrka Cover 1
36 20-33225.13.01.008 Kpeimika Cover 1
37 7808.M6-8gx14.58.019 Bbonr Bolt 4
38 6402.6.65I'.019 [aii6a Washer 4
39 50-1601203 Buitka BBIKITFOUEHUSI CLETUICHUS Clutch disengaging fork 2
40 7808.M16-8gx40.58.019 Bonr Bolt 1
41 D0-3323.04.03.007 [Inonka Key 2
42 7808.M10-8gx35.58.019 Bonr Bolt 2
43 16.03.01.008 Bau Hacoca Pump shaft 1
44 7808.M8-8gx30.58.019 Bonr Bolt 1
45 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 1
46 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 1
47 30-3323.04.03.050 Ppruar Lever 1
43 13.03.01.040 Crymuia 1
49 13.03.01.017 Brynka Bushing 6
50 5915.M12x1,25-6H.5.019 laiika Nut 6
51 7808.M10-8gx25.58.019 Bbonr Bolt 1
52 24071.3x5 IImoxka Key 1
53 20-33225.13.01.009 Tsira Tierod 1
54 TY22-1.016232-82.333.20 Hacoc crpoenHsIit Triple pump 1 33 79
55 TY22-1.020-100-95. Arperat HacOCHBIH Pump 1
333.3.56.660 c BaJIOM 34 81
333.4.56.931
56 11371.8.01.019 [aii6a Washer 1
57 397.2x14.019 HImuHT Cotter pin 1
58 9650.6- Ocb Pivot 1
8d11x20.45.39,5...49,4119xp
59 7798.M14-8gx45.58.019 Bonr Bolt 1
60 7808.M12-8gx40.58.019 Bonr Bolt 1
61 6402.14.65I'.019 [aii6a Washer 1
62 5912.M12-6H.5.019 laiika Nut 1
63 20-33225.13.01.002 Brynka Bushing 1
64 20-33225.13.01.070 Ppruar Lever 1

98




65 00-33225.13.01.006 [pyxuHa Spring 1
66 149.60.000.10 Kombiio Ring 1
67 240-1024144 Ppruar Lever 1

99




WG

7,

Z

E“ =

N
T T

1\

T

{72 .

)

+
i
—_—

7

T

(T
[T

|
T

L.

.

'

Sy 15

'

|

iy

P 1

Puc. 32.1 Ycranoska Hacoca
Fig. 32.1 Pump Installation

100




23 i S wra 5E
Vi

L7
——y

N

_.‘_11\
]

420 AL << '
F—=
=h A=
9 4 L
. /

Puc. 32.2 Ycranoska Hacoca
Fig. 32.2 Pump Installation

101



Puc. 33 Fig. 33 333.20 Hacoc crpoennntii  Triple Pump

Konu4ecTso Ne
Ne nos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA OIHY ¢0. eIMHULY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 313.56-50.04 Hacoc perynupyemprii Adjustable pump 1
2 5915.M12-7H.5.019 laiika Nut 8
3 6402.12.65I'.019 [aii6a Washer 8
4 11371.A.12x2,0 [aii6a Washer 8
5 22040.M12x40 nubka Pin 8
6 333.1.56.006 Ipoknaaka Gasket 2
7 333.2.56.905 [ectepus Gear wheel 2
8 3128.3,4x12 Itudt Pin 2
9 333.1.56.019 [aii6a Washer 2
10 7798.M12-8gx25.58.019 Bbonr Bolt 2
11 13463.12.01.019 [aii6a Washer 2
12 333.1.56.026 Koo crornoproe Closing ring 1
13 18829.130-140-58-2-2 Komnb1o Ring 1
14 333.2.56.912 Kombiio Ring 1
15 333.2.56.906 CrakaH Sleeve 1
16 8338.211 [Moammmnauk Bearing 1
17 13942.B55 Kombiio Ring 2
18 8752.1.2-50x70-1 Mamxera Collar 1
19 333.1.56.022 3armymika Plug 1
20 333.2.56.907 Kpsixa Cover 1
21 3102.112.317 3armymka Plug 1
22 18829.015-019-25-2-2 KosbIo Ring 2
23 333.2.56.922 [lecrepus Bemymas Driven gear 1
24 8328.2111 IMopmunzuk Bearing 1
25 333.2.56.923 MydTa Muff 1
26 333.2.56.909 Ipoknaaka Gasket 1
27 13942.B16 Kombiio Ring 2
28 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 4
29 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 4
30 8338.211 [Moammmnauk Bearing 1
31 22040.M8x30 nubka Pin 4
32 HIII10BM-3 Hacoc Heperynupyembiii Nonadjustable pump 1

102




103



TRSSNNNZE

F

AN \24 \BN\26\27\ 28 \32

2

Puc. 33 Hacoc cTpoenHslit
Fig. 33 Triple Pump

104

29
34
31

/

8 —_ : / -3
i i A I &
?%J\_ /-l\—_ © 5
ENY ) N o |
F/

; | B

;‘; N \§“/l % _Z& : =\l B
e\

1 Zu | N
— ,
N NN . —— .} =



Puc. 34 Fig. 34 333.3.56

Arperart HacocHblii  Pump

KonugecTso No
Ne mos. Oobo3HaueHne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page
1 333.1.56.020 CanyH 1
2 333.1.56.006 Ipoknaaka Gasket 2
3 5915.M12-7H.5.019 laiika Nut 8
4 6402.12.65I'.019 [aii6a Washer 8
5 11371.A.12x2,0 [aii6a Washer 8
6 22040.M12-6gx40 nubka Pin 8
7 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 4
8 6402.8.65I'.019 [aii6a Washer 4
9 11371.A.8x1,4 [aii6a Washer 4
10 22040.M8-8gx30 nuapka Pin 4
11 210.12.12.00r I'mapomotop Hydraulic motor 1
12 13942.B16 Kombiio Ring 2
13 333.2.56.923 MydTa Muff 1
14 333.2.56.909 Ipoknaaka Gasket 1
15 8328.2111 [Moammmnauk Bearing 1
16 333.2.56.922 [lecrepus Bemymas Drive gear 1
17 333.2.56.907 Kpsimka Cover 1
18 333.1.56.022 3armymika Plug 1
19 8752.1.2-50x70-1 Mamxera Collar 1
20 13942.B55 Kombiio Ring 2
21 8338.211 IMopmunzuk Bearing 1
22 333.2.56.906 CrakaH Sleeve 1
23 333.2.56.912 Kombiio Ring 1
24 18829.130-140-58-2-2 KosbIo Ring 1
25 333.1.56.026 Koo cromnoproe Locking ring 1
26 13463.12.01.019 [aii6a Washer 2
27 7798.M12-8gx25.58.019 Bbonr Bolt 2
28 333.1.56.019 [aii6a Washer 2
29 3128.3,4x12 tudr Pin 2
30 333.2.56.905 [ectepus Gear 2

105




106



S

27
20
25

24

25
27
2
20
19
18

e

3

iy

T

[ixai ]

JQj

17

Puc. 34 Arperar HacOCHBIH
Fig. 34 Pump



Puc. 35 Fig. 35

90-3323.04.09.000 ¥Ynpasienue mydpToii cuenjieHus pyuHoe

Clutch Control, Hand-Operated

Kosm4ecTBo Ne

Ne mos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 7798.M12-8gx40.58.019 Bbonr Bolt 1

2 6402.12.65I'.019 [aii6a Washer 1

3 20-33225.13.05.010 Peruar Lever 1

4 20-3322/1.13.05.003 Bont perynmupoBodHbIH Adjusting bolt 1

5 5915.M12-6H.5.019 laiika Nut 1

6 30-3323.04.02.004 Ckoba Clamp 1

7 20-33225.13.05.001 [Mpyxuna Spring 1

8 20-33225.13.05.020 Peruar Lever 1

9 51-1703-088 T'onoBka mapoBast Ball head 1

10 30-3323.04.09.001 Ochb Pivot 1

11 6402.20.65I'.019 [aii6a Washer 1

12 11371.16.01.019 [aii6a Washer 1

13 397.4x40.019 et Cotter pin 1

108




109



:

S
i“_ﬁ,

SR

L

:

Puc. 35 Ynpasnenue my(hToii crienyieHus: pyqHoe
Fig. 35 Clutch Control, Hand-Operated

110



Puc. 36 Fig. 36 13.04.03.000 Y¥YcranoBka 6en3zo6auka Fuel Tank Installation

Kosm4ecTBo Ne

Ne nmos. Oo6o3nauenne HaumenoBanne Name HA O/IHY ¢0. eIMHULLY pucynkos | Crp.
Ref. Ne Designation Qty per assembly unit Fig. Ne Page

1 16.03.14.100 Bavox Tank 1

2 16.03.14.001 Kpsimka Cover 1

3 16.03.14.003 Kpeimika Cover 1

4 16.03.14.002 [Mpoknazaka Gasket 1

5 7798.M8-8gx20.58.019 Bont Bolt 2

6 5915.M8-7H.5.019 laiika Nut 2

7 6402.8.65I'.019 [ITaii0a Washer 2

8 10362.6x14-1.6 Pykas L=500 Hose L=500 1

9 Kp-12 Kpan Cock 1

10 23358.14M3 [Mpoknazaka Gasket 1

111




Puc. 37 Fig. 37

Puc. 36 YcranoBka 6eH300auka
Fig. 36 Fuel Tank Installation
16.03.00.000-01 ¥YcranoBka cuioBas (¢ npuraresem J175111)

Power Unit (with engine J{75I11)

KouunuyecrBo Ne
Ne no3. O0o3Hauenune HaumenoBanue Name Ha oHYy 0. exmHu- | pucyH- | Crp.
Ref. Ne Designation ny KOB Page
Qty per assembly Fig. Ne
unit

1 16.03.03.000 Omnopa niepeaHsis Front bearing 1
2 7798.M8-8gx30.58.019 | bost Bolt 4
3 6402.8.65I'.019 [1aii6a Washer 4
4 HIT110.3 Hacoc Pump 1
5 TVY24.06.149-92. /175111 | Jluzens Diesel-engine 1
6 13.03.08.000 YcTaHOBKA paguaTopoB Radiator installation 1

314-04-130.10.10 Pamuatop BogstHOM Water radiator 1

80Y.14.05.010-1 Pagnatop macnsHbIN Oil radiator 1
7 60-1205015A ['nymwmrens Silencer 1
8 16.03.14.000 VYcraHoBka OeH300auka Fuel tank installation 1 38 88
9 7798.M16-60gx35.48.019 | boxt Bolt 8
10 6402.16.65I".019 [1aii6a Washer 8
11 16.03.09.000 TommuBonpoBoasl U yrpasienue mo- | Fuel piping and fuel supply control 1 39 89

naded TOILIUBA system

12 CT-362 CrapTep € KOKYyXOM Starter with case 1
13 16.03.01.000 YcraHoBka Hacoca Pump installation 1 40 91
14 7798.M14-8gx70.58.019 | Boar Bolt 2
15 5915.M14-7H.5.019 Taiika Nut 2
16 6402.14.65I'.019 [aii6a Washer 2
17 50-3322A.02.00.012 [Toyrika pe3uHoOBast Rubber pad 8
18 50-33225.13.00.003 Brynka Bushing 4
19 50-3322A.02.00.010 [1aii6a ynopHas Thrust washer 4
20 7798.M16- bont Bolt 4

80x110.58.019
21 5915.M16-7H.5.019 Taiika Nut 4

112




| 22 | 6402.16.65I'.019 | llaii6a | Washer

113



Puc. 37 YcranoBka cunoas (¢ nuratenem J[75I11)

Fig. 37 Power Unit (with engine J175I11)
Puc. 38 Fig. 38 16.03.04.000 YVYcranoBka 6en3zo6auka Fuel Tank Installation

KoimmuecTBo Ne
Ne mos. O0o3Hauenune HaunmeHoBaHue Name Ha oAHYy 0. exmHu- | pucyH- | Crp.
Ref. Ne Designation ny KOB Page
Qty per assembly Fig. Ne
unit

1 16.03.14.100 bauox Tank 1

2 16.03.14.001 Kppimka Cover 1

3 16.03.14.003 Kppimka Cover 1

4 16.03.14.002 [Mpoxaaka Gasket 1

S 5915.M8-7H.5.019 I"aiika Nut 2

6 6402.8.651'.019 [aii0a Washer 2

I 10362.6x14-1,6 Pykas L=350 Hose L=350 1

8 Kp-12 Kpan Cock 1

9 33358.14M3 ITpokiaaka Gasket 1

114




Puc. 38 YcranoBka 6eH3o0auka
Fig. 38 Fuel Tank Installation
Puc. 39 Fig. 39 16.03.09.000 TonauBonpoBoabl u ynpasiaeHue noaayveit ronsuBa Fuel Piping and Fuel Supply Control System

KoimmuectBo Ne
Ne mos. O0o3Hauenune HaunmeHoBanue Name Ha oHY 0. exmHu- | pucyH- | Crp.
Ref. Ne Designation ny KOB Page
Qty per assembly Fig. Ne
unit

1 30-3323.04.02.050 TpybonpoBo Piping 1

2 9398.11-1,6 ITpoBosoka L=2880 mm Wire L=2880 mm 1

3 30-3323.04.02.004 Ckoba Clamp 2

4 3-302-1-2200-04 [Tpy>xuHa Bo3BpaTHas Return spring 2

5 D0-3323.04.02.001 Pbruar Lever 1

115




6 7798.M8-89x20.58.019 | bousr Bolt 1
7 5915.M8-6H.5.019 laiika Nut 1
8 6402.8.651'.019 [1aii6a Washer 1
9 13.03.02.010 PykaB Hose 1
10 50-3323.01.90.009 Tyep Pipe union 2
11 OCT2I'9317-78.2-6-K1/8 | IlTyriep Pipe union 2
12 50-3323.04.02.040 Poruar B coope Lever, assembled 1
13 16.03.09.020 O06omnouka Jacket 1
14 13.03.02.008 Ynop Stop 2
15 397.2,0x20.019 et Cotter pin 2
16 11371.10.01.019 [1aii6a Washer 4
17 50-3322A.02.03.005 [Manern Pin 2
18 7798.M6-89x20.58.019 | boust Bolt 2
19 16.03.09.002 BonT moBopoTHOTO yroapHUKA Bolt Slewing elbow bolt 1
20 13.03.02.009 [Tymep Pipe union 1
21 3-302-1-2200-03 Jluck ppUKIIMOHHBIH Friction disk 1
22 50-33225.60.05.007 [Mpyxwuna Spring 1
23 50-3323.04.02.006 Yarika Cup 2
24 5915.M10-6H.5.019 ["aiika Nut 2
25 16.03.09.003 YTOJIBHHUK TOBOPOTHBIN Slewing elbow 1

116




Bak TONIMBHLI
|

TONJIVMBHEIA

19 E

N | B

K mmzenn
——— C::::::I.Eﬁ %

A B, X

Puc. 39 TonnmmBonpoBOABI U yIIpaBlieHUE MMOAa4Yel TOTLTUBA
Fig. 39 Fuel Piping and Fuel Supply Control System
117



Puc. 40 Fig.40 16.03.01.000 Y¥YcranoBka Hacoca Pump Installation

KoimuectBo Ne
Ne nos. O0o3Hauenune HaumenoBanue Name Ha oAHYy 0. exmHu- | pucyH- | Crp.
Ref. Ne Designation ny KOB Page
Qty per assembly Fig. Ne
unit
1 16.03.01.014 Brynka Bushing 3
2 16.03.01.008 Bax Hacoca Pump shaft 1
3 16.03.01.700 Crymnuia Hub 1
4 7808.M8-80x16.88.019 | boar Bolt 3
5 6402.8.65I'.019 [1aii6a Washer 3
6 Poruar yrpasiieHusi O€HAUKCOM Bendix control lever 1
7 9833.035-40-30-2-2 Koub1i0 Ring 1
8 TY22-1.016232- Hacoc crpoennsbrit Triple pump 1 33 79
89.333.20
9 TY22-1.020-100- Arperar HacOCHBIN Pump 1 34 81
95.333.356 ¢ Banom
333.4.56.931
10 TVY4141-018-05786886- | HacocHsbrit Giiok Pump block 1
97.337.11
11 7795.M10-8gx40.58.019 | bost Bolt 10
12 6402.10.65I".019 [1aii6a Washer 10
13 16.03.01.100 Kopmyc Housing 1
14 5915.M14x1,5-7H.5.019 | I'aiika Nut 3
15 397.2,5x25.019 HImsT Cotter pin 3
16 7798.M14-8gx35.58.019 | boust Bolt 12
17 6402.14.65I".019 [1aii6a Washer 12

118




119



Puc. 40 Ycranoska Hacoca
Fig. 40 Pump Installation

Puc. 41 Fig.41 13.01.91.000 IIneBmoynpasJ/ieHHe HAa MOBOPOTHOI miaTgopme Pneumatic Control System on Slewing Turntable

KoimmuectBo Ne
Ne no3. O06o3Hauenune HaumenoBanue Name Ha oAHy c0. enu- | pucyn- | Crp.
Ref. Ne Designation HUIY KOB Page
Qty per assembly | Fig. Ne
unit
1 30-3322A.09.40.005 [TpobOxa Plug 1
2 D0-3322A.24.03.003 YTonpHUK Elbow 1
3 30-3323.01.90.310 baioH Bo3aymHbIi Air bottle 1
4 OCT37.061.240.11C-7 Kpan cnmuBHOI Drain cock 1
5 20-3322A.09.30.001 [Tymep Pipe union 2
6 13.01.91.140 TpybonpoBo Piping 1
7 D0-3322A.24.01.005 Tymep Pipe union 1
8 6316A.21.20.002 [aiika Nut 1
9 13.01.91.200 [Inanr Hose 1
10 50-3323.01.90.250 TpybompoBo Piping 1
11 13.01.91.320 TpybonpoBo Piping 1
12 50-3323.01.90.260 TpybompoBo Piping 1
13 3302-1-2200-06 Ckoba Clamp 1
14 7798.M10-8gx20.58.019 | boar Bolt 1
15 6402.10.65I'.019 [aii0a Washer 1

120




16 11371.10.01.019 [1aii6a Washer 1
17 13.01.91.030 TpybonpoBo Piping 1
18 D0-3322A.23.02.002 [Tymep Pipe union 1
19 A29.51.000b Perynstop naBnenus Pressure governor 1
20 13.01.91.110 TpybonpoBo Piping 1
21 13.01.91.150 TpybonpoBo Piping 1
22 50-3322A.09.40.001 XomyT Y oke 2
23 5915.M8-7H.5.019 [aiika Nut 2
24 11371.8.01.019 [1aii6a Washer 2
25 13.01.91.007 3armymika Plug 1
26 50-3322B.47.20.002 XomyT Y oke 1
27 19034.3057B40.14 Tpy6ka 1=35+2 mm Pipe 1=35+2 mm 1
28 10362.12x20.1,6B Pyxkas [=110+5 mm Hose 1=110+5 mm 1
29 50-3323.01.90.005 XomyT Y oke 2
30 7798.M6-89x30.58.019 | bousr Bolt 2
31 5915.M6-7H.5.019 [aiika Nut 2
32 11371.6.01.019 [1aii6a Washer 2
33 2302b-1-6150-03 [Tymep Pipe union 1
34 13.01.91.250 Kpan oT6opa Bo3zayxa Air bleeding valve 1
35 13.01.91.230 [nanr u1st HAKAYMBAHUS [ITHH Tyre inflation hose 1
36 30-3322A.09.30.800 [lnanr u1st HAKAYMBAHUS [ITHH Tyre inflation hose 1
37 100-3512010 Perynsitop maBnenust Pressure governor 1
38 13.01.91.270 TpybonpoBo Piping 1
39 13.01.91.280 TpybonpoBo Piping 1
KoimmuecTBo Ne
Ne nos. O0o3Hauenune HaumenoBanue Name Ha oAHy c0. enu- | pucyn- | Crp.
Ref. Ne Designation HUIY KOB Page
Qty per assembly | Fig. Ne
unit
40 D0-3322A.23.02.002 [Tymep Pipe union 1
41 7798.M8-8930.58.019 bousr Bolt 2
42 6402.8.651".019 [1aii6a Washer 2
43 20-3322A.66.01.005 [Tymep Pipe union 2
44 23358.22M3 ITpokiaaka Gasket 2

121




45 13.01.91.050 TpybonpoBos Piping 1
46 13.01.91.003 [aiika Nut 1
47 13.01.91.350 TpybonpoBos Piping 1
48 13.01.91.001 ITpokiaaka Gasket 1
49 13.01.91.004 [TepexoaHuk Adapter 1
50 13.01.91.005 [TepexoaHuk Adapter 1

122




Puc. 41.1 TTaeBMoyTIpaBiieHUE Ha IIOBOPOTHOM IIaTdopme

123



Fig. 41.1 Pneumatic Control System on Slewing Turntable

124



Puc. 41.2 TTaeBMoyTipaBiieHUE Ha IIOBOPOTHOM IIaTdopme
Fig. 41.2 Pneumatic Control System on Slewing Turntable

125





